
Sprawozdanie roczne pracy instytucji kultury za rok 2024

Szanowni Państwo,
zapraszam do wypełnienia Sprawozdania rocznego za rok 2024, którego celem jest wszechstronny opis działalności
instytucji kultury w roku, który obejmuje sprawozdanie. 

Instrukcja wypełniania
Kwestionariusz sprawozdania nie zmienił się w stosunku do ubiegłego roku i składa się z dwóch części: profilowej –
ujmującej podstawowe informacje o charakterystyce instytucji – oraz kolejnych modułów opisujących merytoryczne
wątki działalności instytucji.
Część merytoryczna składa się głównie z pytań otwartych. Prosimy sprawozdawców, aby treść wypowiedzi miała
charakter refleksyjny, autoewaluacyjny oraz nie była wypełniona opisami zdarzeń, które można z łatwością odnaleźć
na stronach internetowych lub w mediach społecznościowych instytucji. Do opisu kluczowych działań służy
konkretna część formularza (Opis działań). Proszę szczególnie zwrócić uwagę na najważniejsze w danym roku
obszary rozwoju oraz kamienie milowe instytucji.
Pytania opatrzone są instrukcją wypełnienia w nawiasach [ ]. W większości pytań otwartych nie przewidujemy limitu
znaków, ale odpowiedzi powinny być zwięzłe i w syntetyczny sposób odpowiadać na zagadnienia. Żadnego z pytań
nie zostawiamy bez odpowiedzi. Jeśli pytanie dotyczy wydarzeń lub faktów, które nie miały miejsca, proszę wpisać
„nie dotyczy” lub wybrać odpowiednią odpowiedź z listy. Dłuższe wypowiedzi tekstowe mogą być wklejane z
dowolnego edytora tekstu wprost do pola odpowiedzi na pytanie otwarte, poprzez funkcję schowka.
Wypełnienie sprawozdania możliwe jest wyłącznie w trybie elektronicznym online. Bezpieczny link do sprawozdania
(token) zostanie udostępniony instytucji po uzgodnieniu – wskazanej osobie oraz na wskazany adres mailowy. Dla
celów weryfikacji i bezpieczeństwa proszę zapisać i zachować kod numeryczny, który zostanie wygenerowany po
wypełnieniu przez Państwa sprawozdania. Token umożliwia wypełnienie sprawozdania w kilku sesjach (przycisk
„odłóż na później”). Uwaga: Token jest ważny do dnia 31.01.2025 r.
W przypadku jakichkolwiek wątpliwości lub pytań proszę się kontaktować z Wydziałem Kultury.
Bardzo dziękujemy za współpracę w zakresie nowej sprawozdawczości.
(-) Jerzy Pietraszek
Dyrektor Wydziału Kultury UM Wrocławia

PROFIL INSTYTUCJI
Na początku proszę o podanie kilku informacji opisujących podstawową charakterystykę Państwa instytucji.

1. NAZWA INSTYTUCJI
Strefa Kultury Wrocław



2. Proszę wskazać formalny profil działalności Instytucji - zgodnie z art. 2 Ustawy o organizowaniu i
prowadzeniu działalności kulturalnej.
inny

3. Proszę wskazać główny profil działalności Instytucji
instytucja hybrydowa o szerokim spektrum tematycznym

4. W jakich obszarach tematycznych Instytucja prowadziła działalność?
3. edukacja kulturalna

4. animacja kultury

6. impresariat i produkcja wydarzeń

16. organizacja festiwali

5. Spośród wskazanych wyżej obszarów działalności proszę wpisać numery maks. 3 wiodących
obszarów tematycznych w 2024roku.
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6. Proszę wskazać stałe miejsca realizacji działalności Instytucji we Wrocławiu.
1. Nazwa głównej siedziby/adres lokalowy : Strefa Kultury Wrocław /biura/ ul. Ruska 46A wejście B lok. 203

2. Nazwa miejsca działalności/adres lokalowy : Impart Centrum /scena + biura/ ul. Piłsudskiego 19

3. Nazwa miejsca działalności/adres lokalowy : Firlej /scena + biura/ ul. Grabiszyńska 56

4. Nazwa miejsca działalności/adres lokalowy : Plac przed Impartem/ teren zielony/ ul. Mazowiecka 17

5. Nazwa miejsca działalności/adres lokalowy : Przestrzeń Trzeciego Wieku/ pl. Solidarności 1/3/5

6. Pozostałe miejsca realizacji działalności [opisać kategorialnie charakter wraz z liczbą placówek typu filia] :

7. Liczba pracowników w przeliczeniu na etaty oraz liczba osób współpracujących z Instytucją na
podstawie umów cywilnoprawnych – ponawianych min. 2 krotnie lub trwających dłużej niż 3 m-ce.
a. Pracownicy etatowi - liczba osób : 48

b. Pracownicy etatowi - liczba etatów : 47

c. Współpracownicy pozaetatowi w tym prowadzący działalność gospodarczą w instytucji (w okresie min. 3 m-cy w
tym umowy ponawiane - chodzi o osoby stanowiące część potencjału organizacyjnego instytucji) - liczba osób : 72

8. Liczba wolontariuszy zaangażowanych w pracę Instytucji



liczba wolontariuszy : 25

9. Struktura budżetu Instytucji w roku 2024 ze względu na źródła finansowania (wg stanu na
31.12.2024):
67 - a. dotacja podstawowa instytucji (w tym miejska)

3 - b. dotacje celowe

0 - c. środki z krajowych programów grantowych

0 - d. środki z programów europejskich

0 - e. środki spoza sektora finansów publicznych (niezależni sponsorzy, donatorzy)

22 - f. przychody z działalności (z biletów, wynajmów, inne)

8 - g. pozostałe

10. Całkowity budżet Instytucji.
w zł : 12 949 886,19

11. Zgromadzone środki własne Instytucji do swobodnej dyspozycji (nadwyżka pozostająca na
koncie instytucji)
kwota w zł : 697 484,02

12. Wysokość funduszu rezerwowego w dyspozycji Instytucji.
443 281,25

13. Jakimi kanałami komunikacji posługuje się Instytucja?
1a Nazwa komunikatora/tytułu : Strefy Kultury Wrocław – oficjalna strona internetowa

1b Adres strony WWW [jeśli dotyczy] : http://strefakultury.pl/

1c Liczba subskrybentów/nakład : 104 tys. użytkowników / 313 tys. wyświetleń

2a Nazwa komunikatora/tytułu : Strefa Kultury Wrocław – oficjalny profil SKW na Facebooku

2b Adres strony WWW [jeśli dotyczy] : https://www.facebook.com/StrefaKulturyWroclaw

2c Liczba subskrybentów/nakład : 72 110 obserwatorów

3a Nazwa komunikatora/tytułu : Strefa Kultury Wrocław – oficjalny profil SKW na Instagramie

3b Adres strony WWW [jeśli dotyczy] : https://www.instagram.com/strefakulturywroclaw/

3c Liczba subskrybentów/nakład : 11150 obserwatorów



4a Nazwa komunikatora/tytułu :

4b Adres strony WWW [jeśli dotyczy] :

4c Liczba subskrybentów/nakład :

5. Pozostałe komunikatory - opisać w sposób zbiorczy : Strefa Kultury Wrocław zarządza kilkoma profilami w
mediach społecznościowych oraz kilkoma stronami WWW dedykowanymi swoim festiwalom. Własne strony
internetowe posiadają cztery festiwale organizowane przez SKW: WROsound, Jazz nad Odrą, Międzynarodowy
Festiwal Teatrów Dla Dzieci Dziecinada oraz Międzynarodowy Festiwal Teatralny Dialog-Wrocław. Każdy z festiwali
ma także profil na Facebooku, część posiada go również na Instagramie. Dodatkowo swój profil w social mediach
posiada Impart Centrum oraz Firlej. Poniżej szczegółowe dane dotyczące poszczególnych stron i profili:- strona
WWW: http://wrosound.com/ 31 tys. użytkowników, 179 tys. wyświetleń/- facebook: facebook:
https://www.facebook.com/WROsound / 7200 obserwatorów/ instagram: https://www.instagram.com/wrosound/
2110 obserwatorów/ Festiwal Jazz nad Odrą - strona WWW: http://jazznadodra.pl/ 20 tys. użytkowników, 60 tys.
wyświetleń/facebook: https://www.facebook.com/JazzNadOdra /13 587 obserwatorów/ Międzynarodowy Festiwal
Teatrów Dla Dzieci „Dziecinada” / strona WWW: http://dziecinada.wroclaw.pl/ 4000 odwiedzin/ 1000 użytkowników/
facebook: https://www.facebook.com/FestiwalDziecinada / 4100 obserwatorów/instagram:
https://www.instagram.com/festiwaldziecinada/ 532 obserwatorów/ Międzynarodowy Festiwal Teatralny Dialog-
Wrocław (nie odbywał się w 2024 roku)/ facebook: https://www.facebook.com/FestiwalDialog/5069 obserwatorów/
instagram: https://www.instagram.com/dialog.wroclaw/ 408 obserwatorów/ Międzynarodowy Festiwal Muzyki
Organowej i Kameralnej im. Johannesa Brahmsa Non Sola Scripta/ facebook:
https://www.facebook.com/NonSolaScripta / 491użytkowników/ Impart Centrum (scena)/ 19 071 użytkowników /
Firlej (scena)/ facebook: https://www.facebook.com/Firlejwroclaw/ 13491 obserwujących

OPIS DZIAŁAŃ
Pytania w tej części sprawozdania służą charakterystyce działań istotnych/wiodących/nowych w profilu działalności
Instytucji. Nie oznacza to, że pytamy o wszystkie działania z kalendarza, ale przede wszystkim o te, które są istotne
dla marki Instytucji, jej pozycji w polu kultury, jak też wyrażają specyfikę jej funkcjonowania.

14. Proszę opisać zrealizowane cele strategiczne Instytucji w 2024 roku.
W związku z dalszym zamknięciem Sali teatralnej i Sali kameralnej Impartu przy ul. Mazowieckiej 17 instytucja
kontynuowała swoją działalność w roku 2024 w ramach dwóch scen: Sceny Impart Centrum (w budynku dawnej
Filharmonii Wrocławskiej) usytuowanej przy ul. Piłsudskiego 19 z widownią na około 400 miejsc, oraz Sceny w Firleju
usytuowanej przy ul. Grabiszyńskiej 56 z widownią na 150 miejsc. Zróżnicowany artystycznie program, który został
zaprezentowany publiczności wpłynął na wysoką frekwencję i zainteresowanie odbiorców przygotowaną ofertą
programową. W okresie od stycznia do grudnia 2024r. w powyższych lokalizacjach odbyło się prawie 100 wydarzeń.
W okresie wakacyjnym - w lipcu podczas festiwalu WROsound funkcjonowała dodatkowa przestrzeń. Główna scena
festiwalowa usytuowana była na terenie zieleńca Placu Społecznego ze strefą koncertową mogącą pomieścić 1000
uczestników natomiast w podwórku Impartu przy ul. Mazowieckiej 17 znajdowała się scena dedykowana



wrocławskim artystom.

W ramach zaproponowanych wydarzeń organizowanych w przestrzeni Impart Centrum oraz w Firleju instytucja
zaprosiła wyjątkowych i uznanych artystów. Wśród nich znaleźli się m.in: Katarzyna Groniec, Aga Zaryan , Janusz
Radek, Anna Maria Jopek, Urszula Dudziak, Grzech Piotrowski Band, Anna Wyszkoni, Katarzyna Żak, Kari Sál feat.
Adam Bałdych, Skubas, Andrzej Poniedzielski , Magda Smalara.
Realizujemy z bardzo korzystnym rezultatem, przemyślaną, odpowiedzialną, długofalową strategię audience
development. Nastawiona jest ona na badanie potrzeb odbiorcy oraz rozwijanie zainteresowań publiczności i
angażowanie jej w różne działania. Bardzo korzystnym czynnikiem okazuje się powtarzalność, która przyzwyczaja
publiczność do pewnych wydarzeń i dzięki temu zyskujemy oddane grono odbiorców zaproponowanych wydarzeń
kulturalnych. Stąd w ramach działalności statutowej organizujemy cykle spotkań kulturalnych stanowiących stałą
ofertę programową instytucji.

W roku 2024 zrealizowaliśmy koncerty jazzowe w ramach nowego cyklu „Ladies First”, które odbyły się na scenie w
Impart Centrum. Cykl „Ladies first” to nie tylko znakomite wydarzenie muzyczne, ale również platforma dla
utalentowanych kobiet, które już działają w świecie jazzu. Kuratorką muzycznych spotkań była Marta Kula –
dziennikarka radiowa, popularyzatorka jazzu oraz gospodyni dwóch autorskich audycji w Radiu 357. Marta Kula to
także muzyk i muzykolog, wykłada w Instytucie Dźwięków oraz współpracuje z magazynem JAZZ FORUM. Jej wiedza
i pasja gwarantowały, że nowy cykl stanowił niezapomniane doświadczenie dla każdego jazzowego entuzjasty. W
ramach zrealizowanych koncertów w 2024 roku wystąpili: Aga Zaryan, Urszula Dudziak, Grzech Piotrowski, Yumi Ito,
Szymon Mika, Kari Sál feat. Adam Bałdych, Paulina Przybysz.

Cykl "Przed premierą" istnieje od ponad 10 lat. Powstał z chęci przedstawienia publiczności głównie senioralnej
młodych artystów piosenki, do tej pory nieznanych. Wykonawcy cyklu rekrutowali się – i nadal rekrutują – spośród
laureatów krajowych festiwali i konkursów piosenki, oraz uczestników różnorodnych kursów i warsztatów piosenki
artystycznej. Biorąc pod uwagę ich uzdolnienia i dotychczasowe osiągnięcia, gospodarz i reżyser cyklu (także jeden z
jego pomysłodawców) Bogusław Sobczuk przygotowuje ich do występu na wyższym, niż udział w konkursie, czy
festiwalu, poziomie – na poziomie recitalu, jednej z najtrudniejszych form estradowych, wymagających od
wykonawcy umiejętności skupienia uwagi widowni na swoim występie przez ponad godzinę, będących jednocześnie
szansą na przekazanie tej widowni ważnej, bo osobistej wypowiedzi, ujętej w atrakcyjną artystycznie formę. Dla
wszystkich uczestników cyklu – wykonawców recitali, jest to nowe i nie tylko artystyczne, ale i życiowe,
doświadczenie. Każdy z recitali powstaje jako odrębna pozycja – z indywidualnie układanym repertuarem i
oryginalnym scenariuszem. Zaprezentowanie każdego poprzedzają muzyczne, interpretacyjne i sceniczne próby. A
poszczególne występy są także okazją do przekazania przez ich gospodarza i opiekuna młodych artystów
wiadomości z zakresu historii piosenki i warsztatowej specyfiki tego gatunku. Cykl "Przed premierą" odbywający się
w Firleju zgromadził w roku 2024 prawie 450 osób, w szczególności seniorów. Publiczność cyklu regularnie zasiada
na jego widowni, pyta o kolejne terminy, traktuje artystów z entuzjazmem i serdecznością. W tym, ważnym dla
organizatora, sensie "Przed premierą" jest przedsięwzięciem lokalnym. Natomiast o jego ogólnopolskim charakterze
rozstrzyga fakt, że przed wrocławską publicznością występują przede wszystkim wykonawcy z całej Polski, a także
to, że recitale mające swe premierowe wykonania na jednej ze scen Strefy Kultury Wrocław, następnie - nierzadko -



bywają prezentowane w całym kraju, m.in. podczas ważnych wydarzeń artystycznych, jak np. Studencki Festiwal
Piosenki w Krakowie, czy Ogólnopolski Festiwal Recitali w Żninie. W ramach cyklu w 2024 wystąpili tacy artyści jak
m.in. Michalina Przybyłowska, Monika Padewska, Zuzanna Markowska, Anastazja Kogut.

W roku 2024 kontynuowaliśmy cykle: „Impart Dzieciom” oraz „Firlej Dzieciom”. Jest to oferta dedykowana
najmłodszej publiczności, ciesząca się niezwykłą popularnością. Są to cykle wyjątkowych spektakli, prezentujących
wysokie walory artystyczne i edukacyjne, których nie da się zobaczyć w komercyjnych teatrach,. Repertuar cyklu
tworzą przedstawienia wybranych zespołów teatralnych z całej Polski. Najmłodsi widzowie mają okazję zapoznać się
z różnymi technikami lalkowymi, formami scenicznymi, często z udziałem przedmiotów codziennego użytku, które
ożywając w rękach aktorów snują swoje historie rozbudzając dziecięcą wyobraźnię i tworząc przekaz dotyczący norm
i wartości. Nie brakuje wśród nich opowieści o współczesnym świecie, przełożonych na język dzieci. Najmłodsza
publiczność miała okazję w ramach cyklu w 2024 roku obejrzeć takie spektakle jak m.in.: "Złodziej czasu", "Momo",
"Plum i Bulb, czyli problemy z wodą", "Król Maciuś", "Ballada cygańska", "Pan Tom buduje dom", "Księżycowe
Opowieści", "Pszczoły to mistrzynie", "Tkaczka chmur", "Skok na ksieżyc". W ramach cyklu zrealizowano również
koncerty Orkiestry Mamy Śpiewamy oraz Zespołu Czereśnie.

W Firleju w 2024 zrealizowano cykl koncertów muzyki alternatywnej, okołojazzowej i rockowej.

W roku 2024 zrealizowaliśmy cykliczne festiwale, które są znaczącymi wydarzeniami kulturalnymi realizowanymi
przez Strefę Kultury Wrocław.

60. Jubileuszowa edycja Międzynarodowego Festiwalu „Jazz nad Odrą”.

W ciągu 60. Jubileuszowej edycji festiwalu, która odbyła się w dniach 23.04-28.04.2024 w Impart Centrum we
Wrocławiu przy ul. Piłsudskiego 19, w Firleju przy ul. Grabiszyńskiej 56 oraz w Vertigo Jazz Club Restaurant przy ul.
Oławskiej 13- klubie festiwalowym odbyły się koncerty znakomitych jazzmanów w projektach specjalnych,
zagranicznych gwiazd jazzu oraz artystów młodego pokolenia. Wśród artystów którzy wystąpili podczas 60.
Jubileuszowej edycji festiwalu znaleźli się utytułowani twórcy m.in.:Zbigniew Levandek Lewandowski, Kenny Carr,
Eddie Henderson, Darek Oleszkiewicz, Brad Mehldau, Jorge Rossy, Tomasz Wendt, Pablo Held, Norma Winstone,
Ambrose Akinmusire, Joe Sanders, Magdalena Zawartko, Cezariusz Gadzina, Rick Margitza, Jean Paul Estievenaert,
Alexi Tuomarila,Joris Teepe, Marco Giovinazzo, Frank Agulhon, Jerry Bergonzi, Michel Benita, Steve McCraven,
Makaya McCraven, Gabriel Coburger, Viktor Tóth, Enrico Pieranunzi.

Festiwal WROsound

W dniach 19-20 lipca odbyła się 15.edycja festiwalu WROsound.WROsound to cykliczny, letni festiwal odbywający w
przestrzeni plenerowej przed Impartem we Wrocławiu, łączący różne gatunki muzyczne: electro-folk, jazz, elektronikę,
rap przy jednoczesnym zastosowaniu rozwiązań przyjaznych środowisku i służących jego ochronie zgodnie z
filozofią „less waste”.Rozległy teren zielony znajdujący się w sercu miasta jednocześnie zapewniał atmosferę
peryferii. Koncerty zrealizowano na scenie głównej i scenie „Tak Brzmi Wrocław” w podwórku Impartu. WROsound



prezentuje muzykę, której nie usłyszmy na innych wrocławskich festiwalach. Zaprosiliśmy młodych artystów, którzy
pojawiają się w rankingach najlepszych płyt. W podwórku Impartu znajdowała się scena Tak Brzmi Wrocław
wspierająca wrocławskich artystów, propagując ideę lokalnego patriotyzmu. Strefa aktywności zarządzana przez
partnerów projektu, ulokowana poza terenem biletowanym stanowiła idealne miejsce na przeprowadzenie
różnorodnych działań edukacyjnych, warsztatów, wymianę doświadczeń, propagowanie postaw proekologicznych
oraz rozpowszechnienie oferty partnerów. Projekt skierowany był do szerokiej grupy opierając się na długofalowej
strategii audience development nastawionej na badanie potrzeb odbiorców i angażowanie ich w różne działania. W
ramach 15. edycji festiwalu wystąpili m.in.: Susk, Lordofon, Bisz, Małpa, Oxford Drama, Kasia Lins, ONUKA, Christian
Löffler, iamsleep, BSK.

31.edycja Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej Non Sola Scripta im. Johannesa Brahmsa.

W ramach 31.edycji Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej Non Sola Scripta im. Johannesa
Brahmsa zrealizowano cykl 9 niedzielnych koncertów w dniach 30.06–25.08.2024 w Kościele Św. Krzyża na Ostrowiu
Tumskim. Zwieńczeniem festiwalu był wykład Marka Dyżewskiego pn."Improwizować - Odkrywać - Tworzyć" i koncert
Tomasza Adama Nowaka w dniu 20.10.2024, które zostały zarejestrowane i udostępnione online. Celem projektu
było upowszechnianie twórczości, zjawisk i trendów w muzyce organowej i kameralnej prezentowanej w wyjątkowej
formule opartej na improwizacji.

Strefa Kultury Wrocław w 2024 roku zorganizowała premierową edycję WRockOUT Festiwal. Podczas wydarzenia,
które odbyło się 26 października w Firleju przy ulicy Grabiszyńskiej 56, publiczność miała okazję wysłuchać
gitarowych riffów od Sad Smiles, noco, Żurkowskiego oraz cinemon. Debiutujący format na stałe został wpisany w
kalendarium Strefy Kultury Wrocław jako cykliczne wydarzenie odbywające się raz do roku. Konsekwentnie
prezentować będzie wartych uwagi artystów sceny rockowej i alternatywnej. Firlej tym samym otwiera się na mocne,
gitarowe brzmienia, tworząc przestrzeń na nowe.

Od września 2024 roku częścią Strefy Kultury Wrocław została Przestrzeń Trzeciego Wieku organizująca liczne
wydarzenia kulturalne: koncerty, przedstawienia, wystawy malarstwa czy fotografii. Są one finalnym etapem
warsztatów artystycznych na których wrocławscy seniorzy rozwijają swoje twórcze pasje. Tym samym oferta
kulturalna Strefy Kultury Wrocław została poszerzona o wydarzenia kulturalne skierowane do tej grupy odbiorców. W
ramach Projektu Przestrzeń Trzeciego Wieku zrealizowano szereg mini projektów. Wśród nich znajdował się mini
projekt „Synergia harmonii i tańca” ukierunkowany na warsztaty taneczno-rekreacyjne, podczas których uczestnicy
poznali style i kulturę tańca. Podczas warsztatów uczestnicy w szczególności seniorzy mieli okazję do aktywnego
spędzania czasu wolnego, nawiązywania kontaktów jak i zadbania o własny rozwój. Mocną stroną projektu była
różnorodność prowadzonych form. Kolejny zrealizowany mini projekt to „Społeczny Instytut Trzeciej Generacji”,
którego celem było wzmacnianie tożsamości lokalnej seniorów, rozwijanie pasji i zainteresowań uczestników. W
trakcie warsztatów uczestnicy zapoznawali są z kulturą krajów anglojęzycznych i niemieckojęzycznych, biorąc udział
w wydarzeniach kulturalnych w/w krajów, uczestnicząc w wykładach i konferencjach z tego obszaru, odbywając
wizyty w Ratuszu mające na celu wzmacnianie tożsamości lokalnej i lokalnych tradycji. Działaniem, które cieszy się
dużym zainteresowaniem uczestników jest „Wrocław od zaplecza”, mający na celu poznanie kultury kluczowych



instytucji miasta. Najobszerniejszym zrealizowanym mini projektem była „Przestrzeń kultury”, w którym wrocławscy
seniorzy mieli możliwość rozwoju swoich pasji i talentów w zakresie m.in. muzyki, gry aktorskiej, teatralnej, jak
również dyskusji i wgłębiania się w obszary kultury na różnych poziomach w mieście (m.in. wystawy, koncerty). W
ramach Przestrzeni Kultury z inicjatywy seniorów powstała Scena 3/4 , na której realizowany był m.in. cykl spotkań
„Sobota ze swingiem”, na który zapraszani byli czołowi artyści jazzowi i swingowi. Scena ta udostępniona została
również senioralnym grupom i zespołom wokalnym, teatralnym oraz tanecznym. Zrealizowane zostały również dwa
duże wydarzenia: Koncert „Żegnaj Lato na Rok” oraz Benefis Wolnej Grupy Bukowina „Pół wieku w krainie
łagodności”. Na Scenie 3/4 seniorzy wystawili również przedstawienia teatralne – m.in. spektakl Mały Książę w reż.
aktora Sławomira Przepiórki, kabaretowe przedstawienie Wesołe jest życie w reż. Michała Pryszczewskiego,
pantomimę Kino w wykonaniu Teatru Ruchu z Bierutowa. Scena 3/4 udostępniana była także seniorom pod wystawy,
wernisaże i wieczory autorskie. Na scenie tej gościliśmy również Reprezentacyjny Dolnośląski Zespół Pieśni i Tańca
Wrocław. Przestrzeń Trzeciego Wieku to także miejsce do rozwoju mini projektu „Przestrzeń Artystyczna”, w ramach
którego są realizowane m.in. warsztaty malarskie, z rysunku, malowanie intuicyjne, lalki motanki, kostiumologiczne,
krawieckie, okolicznościowe (przygotowywanie wianków adwentowych, stroików i ozdób świątecznych). Kolejnym
mini projektem była „Przestrzeń Spotkań” umożliwiająca wrocławskim seniorom wspólne spotkania, podczas których
mogli nawiązywać kontakty, rozwijać swoje pasje, zainteresowania. W ramach spotkań działały następujące grupy
Spotkania przy kawie: Otwarty Klub Seniora, Senior Dance, Bale senioralne, Klub Brydżowy, Rejsy po Odrze, Pikniki,
Spotkania Kolekcjonerów. Ważnym mini projektem wynikających z potrzeb rozwoju technologicznego była „Kultura i
technologia – cyfrowe spotkania”. Przestrzeń Trzeciego Wieku w ramach aktywizacji mieszkańców Wrocławia włącza
się we wspólne działania kulturalne organizowane we współpracy z innymi podmiotami. Na przełomie września i
grudnia 2024 uczestniczyła w Senioralnej Eskorcie podczas meczu ekstraklasy piłki nożnej WKS Śląsk, Senioralnym
Dopingu podczas meczu koszówki kobiet Ślęza Wrocław, Radosnej Paradzie Niepodległości. Celem tych wydarzeń
było rozwijanie tożsamości lokalnej, kultury kibicowania, wspólnego spędzania czasu oraz integracji
międzypokoleniowej. W Przestrzeni Trzeciego Wieku prowadzony jest również Punkt Informacyjny, w którym
wydawane są Karty Seniora w ramach współpracy z Wrocławskim Centrum Rozwoju Społecznego. Seniorzy mogą
uzyskać wsparcie seniorów-wolontariuszy w różnych zakresach, sprzedawane są bilety na wydarzenia odbywające
się w Impart Centrum, Firlej i PTW. Istotną częścią działalności PTW jest także użyczanie seniorom pomieszczeń w
celu organizacji różnych wydarzeń społeczno-kulturalnych.

Poczyniono niezbędne inwestycje w Impart Centrum. Przeprowadzono remont dachu, celem jego docieplenia i
termomodernizacji. Na widowni i scenie wymieniono lampy zasilania awaryjnego. Przeprowadzono remont łazienek.
Przebudowano zasilanie rezerwowe polegające na dostosowaniu układów pomiarowych do obecnych standardów
sieciowych OSD (operator sieci dystrybucyjnej) wraz z konieczną wymianą aparatów wykonawczych i automatyką
SZR (Samoczynnego Załączenia Rezerwy). Wymieniono części instalacji wody użytkowej zimnej, cieplej i cyrkulacji.
Rozbudowano instalację systemu kamer w Impart Centrum a także w Firleju oraz w biurach na Ruskiej. Uzyskano
zgodę na przeprowadzenie przebudowy w Impart Centrum polegającej na dostosowaniu budynku do przepisów
ochrony przeciwpożarowej. Zakupiono wysokiej klasy sprzęt techniczny zapewniający komfort odbioru dźwiękowego
oraz wizualnego realizowanych wydarzeń. Zakupiono nowe komputery. Zakupiono krzesła do biur zgodnie z
procedurami przepisów BHP oraz podstawki pod monitor i żelowe podkładki pod myszkę. Zakupiono pętle indukcyjne
do sali widowiskowej i kasy w Impart Centrum oraz do Sali widowiskowej i kasy w Firleju oraz pętle indukcyjną



przenośną. W Firleju przeniesiono i zaadaptowano nową przestrzeń na potrzeby szatni dla widzów i kasy biletowej
oraz przeprowadzono remont drewnianej podłogi sceny.

Ze względu na zamknięte sale w Imparcie przy ul. Mazowieckiej 17 została wykonana nowa brama stalowa
dwuskrzydłowa zabezpieczająca dostęp do podwórka. Zakupiono również i zamontowano zestaw monitorujący -
System Sygnalizacji Włamania i Napadu.

Współprodukcje i współorganizacje jako jedna z istotnych i stale rozwijanych kompetencji SKW. Zaangażowanie SKW
w takie wydarzenia jak: realizacja „One Love Music Festival” w Hali Stulecia, współpracą ze Stowarzyszeniem im.
Richarda Straussa przy współorganizacja realizacji projektu "Śladami wielkich kompozytorów po Dolnym Śląsku",
Fundacją na Rzecz Wspierania Kultur Alternatywnych i Ekologicznych przy realizacji spektakli dla dzieci
zapowiadających 11 edycję Międzynarodowego Festiwalu Teatru dla Dzieci pod nazwą "Dziecinada" a także
produkcja wykonawcza kilku wydarzeń okolicznościowych zleconych SKW przez inne instytucje i podmioty miejskie –
umocniły pozycję SKW jako producenta zróżnicowanych artystycznie wydarzeń kulturalnych realizowanych w naszym
mieście.

15. Proszę opisać kluczowe dla Instytucji działania, wydarzenia, projekty w 2024 r.
W 2024 roku Festiwal WROsound odbył się w dniach 19-20 lipca na placu przed Impartem we Wrocławiu. Na scenie
głównej wystąpili: Susk, Lordofon, Bisz, Małpa, Oxford Drama, Kasia Lins, ONUKA, Christian Löffler, a na scenie „Tak
Brzmi Wrocław” zaprezentowali się lokalni artyści: IgnaNaĆwielu, villaz, BSK, Marek Niedzielski, iamsleep, Pola
Chobot & Adam Baran. Na afterparty kończącym festiwal swój DJ set zagrał Jeszcze i naked relaxing. W 2021 roku
festiwal wkroczył na drogę dobrych praktyk, która polega na realizacji wydarzenia w duchu less waste. Od tego czasu
organizatorzy ograniczają druki – festiwal nie produkuje materiałów „ulotnych” (ulotki, mapki, foldery), stawia w
większości na digitalowe nośniki, zmniejsza drukowany branding do minimum. Wyprodukowane materiały reklamowe
(głównie tekstylne) są przerabiane na wysokiej jakości torby, nerki i portfele – w tym roku odpowiadała za to ekipa
Trashki Upcycling. Infrastruktura dostępna dla publiczności składała się z wypożyczonych mebli – wszystko po to, by
zapobiec produkcji nowych przedmiotów. Publiczność WROsoundu mogła przynieść wielorazowe butelki i zaopatrzyć
się w kranówkę co pozwoliło ograniczyć zużycie wody w plastiku. Zrównoważony transport wspierała firma Nextbike,
która zachęcała do korzystania z rowerów miejskich i hulajnóg za pomocą specjalne voucherów na darmowe
przejazdy na festiwal. Festiwalowa flota samochodowa składała się z zeroemisyjnych samochodów. Organizatorzy
zadbali również o rozwój dostępności wydarzenia dla osób ze specjalnymi potrzebami. Wraz ze Stowarzyszeniem
Dolnośląskie Forum Integracyjne oraz MPK Wrocław zapewniono bezpłatny transport (na festiwal i z festiwalu) dla
osób z niepełnosprawnością ruchową. Szkoła Muzyki Nowoczesnej przeprowadziła warsztaty z produkcji muzyki, a
UNICEF przeprowadził działania edukacyjne na temat wpływu zmian klimatycznych na sytuację dzieci na świecie.
Publiczność mogła przygotować potrawy zgodnie z zasadami kuchni zero waste a Fundacją Salida przeprowadziła
działania edukacyjne dotyczące zwiększenia wiedzy o działaniu substancji psychoaktywnych oraz zachowaniach
ryzykownych. Organizatorzy wraz ze start-upem Dotlenieni.org zadbali także o czystsze powietrze w mieście – po
festiwalu ponownie zasadzili WROsoundowy na wrocławskich Osobowicach.

W ramach 60. Jubileuszowej edycji Międzynarodowego Festiwalu „ Jazz nad Odrą” która odbyła się we Wrocławiu w



dniach 23.04-28.04.2024 w Impart Centrum we Wrocławiu przy ul. Piłsudskiego 19, w Firleju przy ul. Grabiszyńskiej
56 oraz w Vertigo Jazz Club Restaurant przy ul. Oławskiej 13 będącym tegorocznym klubem festiwalowym,
zrealizowano koncerty znakomitych muzyków jazzowych w projektach specjalnych, zagranicznych gwiazd tego
gatunku oraz artystów młodego pokolenia. Organizatorom udało się dotrzeć do osób reprezentujących różne grupy
wiekowe oraz środowiska społeczne, co przełożyło się na frekwencję podczas wydarzeń festiwalowych. Festiwal
pokazał twórczość jazzową w bogatym kontekście kultury polskiej i światowej. Zróżnicowane koncerty oraz
występujący w nich światowej sławy artyści zaprezentowali bogactwo gatunku oraz wielość i różnorodność technik
wykonawczych. Widzowie mieli okazję wysłuchania najwybitniejszych dzieł polskiej i światowej muzyki jazzowej
podczas koncertów m.in. takich twórców jak: Zbigniew Levandek Lewandowski, Kenny Carr, Eddie Henderson, Darek
Oleszkiewicz, Brad Mehldau, Jorge Rossy, Tomasz Wendt, Pablo Held, Norma Winstone, Ambrose Akinmusire, Joe
Sanders, Magdalena Zawartko, Cezariusz Gadzina, Rick Margitza, Jean Paul Estievenaert, Alexi Tuomarila,Joris
Teepe, Marco Giovinazzo, Frank Agulhon, Jerry Bergonzi, Michel Benita, Steve McCraven, Makaya McCraven, Gabriel
Coburger, Viktor Tóth, Enrico Pieranunzi. W ramach festiwalu odbył się Konkurs na Indywidualność Jazzową im.
Wojtka Siwka adresowany do młodych artystów, którego laureatem został zespół: Mateusz Kaszuba Trio (w składzie:
Mateusz Kaszuba – fortepian, Michał Rutkowski – kontrabas, Artur Małecki – perkusja). Festiwal jest działaniem
otwartym na różne formy artystycznego wyrazu czego dowodem są organizowane cyklicznie warsztaty jazzowe w
Akademii Muzycznej, czy wystawa MK Jazz Foto – konkursu fotograficznego im. Marka Karewicza (w 2024 r. po raz
szósty).

Cykl „Firlej Dzieciom” i „Impart Dzieciom" powstał w 2021 roku i zrodził się z potrzeby stworzenia ciekawej,
różnorodnej, wartościowej oraz całorocznej oferty dla dzieci. Celem cyklu jest pokazanie publiczności dziecięcej
głównie spektakli teatralnych oraz koncertów muzycznych wnoszących wartości edukacyjne i zapoznające dzieci z
różnorodnymi formami teatralnymi, w tym lalkowymi. W 2024 roku w ramach cyklu zagraliśmy 15 spektakli w
wykonaniu Teatrów oraz Wykonawców z całej Polski oraz 2 koncerty. Najmłodsza publiczność miała okazję w
ramach cyklu w 2024 roku obejrzeć takie spektakle jak m.in.: "Złodziej czasu", "Momo", "Plum i Bulb, czyli problemy z
wodą", "Król Maciuś", "Ballada cygańska", "Pan Tom buduje dom", "Księżycowe Opowieści", "Pszczoły to mistrzynie",
"Tkaczka chmur", "Skok na ksieżyc". W ramach cyklu zrealizowano również koncerty Orkiestry Mamy Śpiewamy oraz
Zespołu Czereśnie. Cykl „ Impart Dzieciom" i „Firlej Dzieciom" to zaproszenie dla Małych, ale też i Dużych do
zanurzenia się w świecie nieograniczonej wyobraźni, gdzie przeżywa się niezwykłe przygody i zapoznaje się z
różnorodnymi formami teatralnymi. W dzisiejszym, pełnym bodźców świecie, doświadczanie bezpośrednie jest
niezwykle cenne, szczególnie dla dzieci, które mają okazję potrenować w naszych salach swoją umiejętność
skupienia uwagi, uruchomić swoją wyobraźnię, a także doświadczyć realnego kontaktu z aktorem na żywo. Na
scenach zawsze jest pięknie, bajkowo, kolorowo, a spektakle są niezwykle starannie dobierane w taki sposób, aby
obie sale widowiskowe wypełnione były interakcją, kreatywnością i znaczeniem. Dodatkowym atutem są przystępne
ceny biletów umożliwiające korzystanie z tej oferty szerszej grupie odbiorców.

16. Które z działań były najbardziej znaczące?
Międzynarodowy Festiwal „Jazz nad Odrą”.

Jazz nad Odrą jest projektem cyklicznym o wieloletniej tradycji. Szczególny nacisk kładzie na rozwój, zapewnienie



różnorodności i najwyższego poziomu prezentowanych projektów aby prezentowały zaskakujące konfiguracje
artystyczne w wykonaniu czołówki polskich i światowych wykonawców gatunku, zapewniając swoim widzom i
uczestnikom ofertę kulturalną na najwyższym światowym poziomie.
W ciągu 60. Jubileuszowej edycji festiwalu, która odbyła się w dniach 23.04-28.04.2024 w Impart Centrum we
Wrocławiu przy ul. Piłsudskiego 19, w Firleju przy ul. Grabiszyńskiej 56 oraz w Vertigo Jazz Club Restaurant przy ul.
Oławskiej 13- klubie festiwalowym odbyły się koncerty znakomitych jazzmanów w projektach specjalnych,
zagranicznych gwiazd jazzu oraz artystów młodego pokolenia. Festiwal pokazał twórczość jazzową w bogatym
kontekście kultury polskiej i światowej. Zróżnicowane koncerty oraz występujący w nich światowej sławy artyści
zaprezentowali wielość gatunków oraz technik wykonawczych. Widzowie mieli okazję wysłuchania najwybitniejszych
dokonań polskiej i światowej muzyki jazzowej. W ramach festiwalu, jak co roku, odbył się Konkurs na Indywidualność
Jazzową im. Wojtka Siwka adresowany do młodych artystów, którego laureatem został zespół: Mateusz Kaszuba Trio
(w składzie: Mateusz Kaszuba – fortepian, Michał Rutkowski – kontrabas, Artur Małecki – perkusja). Festiwal jest
wydarzeniem otwartym na różne formy artystycznego wyrazu czego dowodem może być organizowana wystawa MK
JAZZ FOTO. W roku 2024 główny program koncertów został zrealizowany w Impart Centrum przy ul. Piłsudskiego 19
we Wrocławiu. Natomiast w klubie festiwalowym- Vertigo Jazz Club Restaurant przy ul. Oławskiej 13 oraz w Firleju
przy ul. Grabiszyńskiej 56 we Wrocławiu publiczność miała okazję wysłuchać koncertów znakomitych polskich
twórców jazzowych a także finalistów tegorocznego konkursu na Indywidualność Jazzową im. Wojtka Siwka. Każdy
wieczór festiwalowy zakończony został otwartym dla publiczności jam sessions, w których intensywnie uczestniczyła
festiwalowa publiczność.
1. Program główny festiwalu obejmujący koncerty w na scenie głównej w „ Impart Centrum” przy ul. Piłsudskiego 19
we Wrocławiu zrealizowano w dniach 23.04.2024 – 28.04.2024. W głównej sali koncertowej odbyły się koncerty
festiwalowe gwiazd polskiego i światowego jazzu. Codziennie od godziny 19:30 do 23:00 rozbrzmiewały jazzowe
improwizacje. W ramach jednego koncertu można było wysłuchać obu wykonań koncertowych.
2. Konkurs na Indywidualność Jazzową im. Wojtka Siwka, odbył się 23.04.2024 w Impart Centrum przy ul.
Piłsudskiego 19. O godzinie 10:00 rozpoczęły się przesłuchania konkursowe. Z kolei o godzinie 18:00 odbyła się
uroczysta gala wręczenia nagród laureatom Konkursu na Indywidualność Jazzową 2024 im. Wojtka Siwka.
3. Program koncertów w Firleju przy ul. Grabiszyńskiej 56 we Wrocławiu w dniu 23.04.2024 rozpoczęło wydarzenie
„Wrocław Jazz NIGHT”, w ramach którego wystąpili: BPernal Orchestra, Zbigniew Levandek Lewandowski Quintet
feat. Kenny Carr, Piotr Baron Quintet feat. Eddie Henderson Marvin Smitty Smith. W dniach 25.04-28.04.2024 w Firleju
zrealizowano serię koncertów w ramach „sceny europejskiej”.
4. Nocne koncerty oraz jam session w klubie jazzowym „Vertigo Jazz Club Restaurant” przy ul. Oławskiej 13 we
Wrocławiu, odbyły się w w dniach 23.04.2024 – 28.04.2024. Rozpoczął je koncert Jerzego "Wilk" Kaczmarka feat.
Tomasz Wendt w ramach „Wrocław Jazz NIGHT”.
W ramach 60. jubileuszowej edycji Międzynarodowego Festiwalu „Jazz nad Odrą” odbyły się również następujące
wydarzenia towarzyszące:
• 6 edycja konkursu fotograficznego MK Jazz Foto im. Marka Karewicza organizowanego przez Międzynarodową
Fundację Jazz nad Odrą, we współpracy ze Strefą Kultury Wrocław oraz magazynem Jazz Forum. Finałowe 33 zdjęcia
wybrane przez jury zostały zaprezentowane publiczności we foyer Impart Centrum przy ul. Piłsudskiego 19. Grand
Prix MK Jazz Foto 2024 zdobyła Martyna Sołtysik.
• warsztaty jazzowe we współpracy z Akademią Muzyczną we Wrocławiu, które poprowadził Tim Hagans .



• „Cały ten Jazz” – wystawa fotografii autorstwa Andrzeja Dąbrowskiego i Wojciecha Druszcza w Dolnośląskim
Centrum Filmowym przy ul. Piłsudskiego 64A. Wernisaż wystawy odbył się w dniu 20.04.2024 o godz. 17:00.
Natomiast wystawa fotografii prezentowana była w dniach: 21.04 – 05.05.2024. „Cały ten jazz” to prezentacja 60
fotografii z lat 1956-2000 autorstwa dwóch wybitnych fotografów – Andrzeja Dąbrowskiego i Wojciecha Druszcza –
dokumentujących najważniejsze wydarzenia festiwalowe muzyki jazzowej w Polsce i ich wybitnych uczestników,
muzyków scen międzynarodowych. To wyjątkowa okazja do zapoznania się z nurtem fotografii niezwykle rzadko
prezentowanej w polskim wystawiennictwie.
• W ramach wystawy „6 lat MK Jazz Foto. Laureaci.” w Sztuce Na Miejscu przy ul. Łaciarskiej można było zobaczyć
wszystkie nagrodzone w latach 2018-2024 fotografie konkursu MK Jazz Foto. Wernisaż wystawy odbył się w dniu
24.04.2024 o godz. 17:33. Natomiast wystawa prezentowana była w dniach 23.04-28.04.2024.
• „WE LOVE JAZZ” – wystawa fotografii jazzowych Urszuli Las i Lecha Basela prezentowanych w dniach: 23.04-
18.05.2024 w Vivid Gallery na Placu Kościuszki 4 Wernisaż wystawy odbył się 25.04.2024 o godz. 17:36.
• EWOLUCJA SAMPLA JAZZOWEGO – impreza muzyczna od jazzu do hip-hopu prowadzona przez DJ- Marka
Pędziwiatra, która odbyła się w dniu 26.04.2024 w godzinach od 22:00 do 4:00 w Recepcji w Podwórku Neonów przy
ul. Ruskiej 46C. Wydarzeniu towarzyszyła wystawa plakatów JnO z kolekcji Wojtka Siwka w Klubogalerii Dobro.
• 28.04.2024 o godz. 16:00 przy Wybrzeżu Wyspiańskiego odsłonięto Krasnala Wojtka Siwka. Związany z „Jazzem
nad Odrą” od pierwszej edycji Wojtek Siwek zapisał się na kartach historii Wrocławia jako oddany całym sercem
animator kultury. Dzięki niemu festiwal zyskał międzynarodowy rozgłos, goszcząc muzyków światowej klasy. Trwał
przy nim (w Radzie Artystycznej) do ostatnich chwil życia, a współtworzenie 60. edycji było jego wielkim marzeniem.
W ramach założeń koncepcyjnych festiwalu, poza zapewnieniem najwyższego poziomu artystycznego koncertów,
mieszczą się działania mające na celu zapewnienie odpowiedniej oprawy graficznej (identyfikacja graficzna,
scenografia, spójna aranżacja przestrzeni, w których realizowane będą projekty festiwalowe). Głównym elementem
oprawy graficznej wydarzenia był plakat festiwalu autorstwa Lecha Twardowskiego, na podstawie którego powstała
identyfikacja wizualna festiwalu.

Festiwal WROsound

„WROsound” to miejski festiwal skierowany do szerokiej publiczności, odbywający się w okresie letnim w przestrzeni
plenerowej przed Impartem we Wrocławiu. Jest to format bardzo dynamicznie rozwijający się wraz z kolejnymi
edycjami, będąc otwartym na łączenie różnych gatunków muzycznych takich jak: electro-folk, jazzowe eksperymenty,
elektronikę, rap. Istotnym elementem jest wprowadzanie rozwiązań przyjaznych dla środowiska zgodnie z duchem
„lesswaste”, co ma szczególne znaczenie przy organizacji imprez.15. edycja festiwalu WROsound odbyła się w
dniach 19-20.07.2024 roku w dwóch lokalizacjach plenerowych- na scenie głównej (main stage), profesjonalnie
przygotowanej przestrzeni koncertowej wypełnionej muzyką przed Impartem na pl. Społecznym oraz na scenie „Tak
Brzmi Wrocław” w klimatycznym podwórku Impartu. Ze względu na charakter festiwalu oraz jego odbiorcę ,
szczególny nacisk został położony na lifestyle’owy wymiar wydarzenia.
Ponownie zielony plac przed Impartem umiejscowiony w sercu Wrocławia zamienił się w „urban jungle” (miejską
dżunglę) , które to hasło nawiązuje również do programu muzycznego wydarzenia. Na scenach WROsound’u jest
miejsce na dobry rap, jazzowe eksperymenty, wysmakowaną elektronikę i songwriterów z unikalnym przekazem. Nie
są to jednak typowo mainstreamowi artyści, ponieważ filozofią wydarzenia jest prezentowanie muzyki, której nie
usłyszmy na innych wrocławskich festiwalach. WROsound stawia na młodych raperów, którzy pojawiają się w



rankingach najlepszych płyt. Muzyków, którzy pochodzą z bardzo znanych składów, ale rozpoczęli nowe projekty,
premierowe materiały najlepszych producentów. Festiwalowe dni zostały podzielone muzycznie w odpowiedni
sposób – z przewagą jednego stylu muzycznego, by jak najcelniej trafić w gust i oczekiwania odbiorców. Z kolei w
podwórku Impartu na scenie „Tak Brzmi Wrocław” odbyły się prezentacje muzyczne wyłącznie wrocławskich artystów
w tym twórców, którzy niekoniecznie są już znani. Było to miejsce dla młodych muzyków, którzy często po raz
pierwszy mogli zaprezentować się na żywo przed większą publicznością. Po zakończeniu koncertów każdego
wieczoru odbyło się Afterparty, które poprowadzili lokalni artyści DJ. . W ramach 15. edycji festiwalu wystąpili m.in.:
Susk, Lordofon, Bisz, Małpa, Oxford Drama, Kasia Lins, ONUKA, Christian Löffler, iamsleep, BSK.Kolejną przestrzenią
festiwalową była strefa aktywności ulokowana poza terenem biletowanym, co pozwoliło na uczestnictwo szerszej
grupie zainteresowanych. Była to strefa zarządzana przez Partnerów projektu, którzy urozmaicali jej funkcjonowanie.
Przeprowadzane wspólne działania miały również wymiar ekonomiczno – społeczny. Dzięki aktywnie odwiedzanej
strefie aktywności wspieraliśmy działalność lokalnych przedsiębiorców i docieraliśmy z informacją o oferowanych
przez nich usługach do szerszego grona odbiorców. Nową jakością festiwalu była współpraca z partnerami, którzy
mają wspólny cel i ideę przyświecającą ich działalności, zgodną z kierunkiem rozwoju festiwalu. Zawarte kooperacje
nie wynikały z konieczności a ich podłożem w przeważającej części było wsparcie działań less waste, stanowiące
istotny element programowania festiwalu.Kontynuowaliśmy działania na rzecz czystszego powietrza w mieście.
Współpracując ze start-upem Dotlenieni i uczestnicząc w akcji sadzenia nowych drzew podkreślaliśmy znaczenie ich
misji do której zostały powołane. Z tego też powodu znacznie ograniczyliśmy druk materiałów promocyjnych.
Strategia promocyjna w większości opierała się na digitalowych nośnikach outdoorowych. Ograniczyliśmy również
drukowany branding do minimum a wykorzystane materiały promocyjne zostały użyte ponownie dzięki współpracy z
Trashki Upcycling . Zamiast produkować nowe leżaki, wypożyczyliśmy używane meble by zapobiec produkcji nowych
materiałów przy organizowaniu infrastruktury dostępnej dla publiczności podczas festiwalu. Wykorzystane w strefie
plenerowej leżaki będące na wyposażeniu instytucji, które uległy uszkodzeniu, w zależności od stopnia zniszczenia
zostały naprawione i ponownie wykorzystane. Naszym partnerem festiwalowym była firma Nextbike , z którą
zachęcaliśmy festiwalową publiczność do korzystania ze zrównoważonego transportu. W ramach przeprowadzonej
kampanii można było skorzystać z bezpłatnych kodów na wypożyczenie rowerów i hulajnóg oraz zapewniliśmy
miejsca parkingowe na terenie festiwalu. Zapewniliśmy dystrybucję bezpłatnej wody na terenie festiwalu. Jedno z
najważniejszych posunięć przyjaznego środowisku wydarzenia to ograniczanie zużycia wody w butelkach
plastikowych. Publiczność WROsoundu mogła przynieść własne wielorazowe pojemniki na wodę i zaopatrzyć się w
kranówkę. Zredukowaliśmy ilość przedmiotów użytkowych wykonanych z tworzyw sztucznych również na zapleczu
festiwalu. Catering artystów zamawiany był z zastrzeżeniem wykluczenia z niego plastikowych lub styropianowych
elementów: sztućców, opakowań, butelek, toreb. Festiwal dysponował również flotą zeroemisyjnych aut.

31.edycja Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej Non Sola Scripta im. Johannesa Brahmsa.

W ramach 31.edycji Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej Non Sola Scripta im. Johannesa
Brahmsa zrealizowano cykl 9 niedzielnych koncertów w dniach 30.06–25.08.2024 w Kościele Św. Krzyża na Ostrowiu
Tumskim. Zwieńczeniem festiwalu był wykład Marka Dyżewskiego pn."Improwizować - Odkrywać - Tworzyć" i koncert
Tomasza Adama Nowaka w dniu 20.10.2024, które zostały zarejestrowane i udostępnione online. Celem projektu
było upowszechnianie twórczości, zjawisk i trendów w muzyce organowej i kameralnej prezentowanej w wyjątkowej
formule opartej na improwizacji. Program festiwalu stanowił spektrum bogatego dziedzictwa kulturowego i



przenikania się muzycznej kultury polskiej ze światową. Koncerty odbyły się w Kościele Św. Krzyża na Ostrowie
Tumskim- głównej atrakcji turystycznej miasta, obiekcie unikatowym na tle Europy z powodu dwukondygnacyjnej
formy. Prezentacje arcydzieł muzyki organowej i kameralnej w wyjątkowej improwizacyjnej formule zaowocowały
wysoką frekwencją wpływając na wzrost świadomości w odbiorze muzyki organowej i kameralnej. W ramach
festiwalu zgromadzona publiczność mogła wysłuchać następujących koncertów muzyki organowej: .30.06.2024 w
wykonaniu prof. Andrzeja Chorosińskiego i Wratislavia Trumpet Consort, 07.07.2024 w wykonaniu Johannesa
Skudlika i Carlosa Peña Montoya, 14.07.2024 w wykonaniu Joanny Zawartko i Łukasza Romanka, 21.07.2024 w
wykonaniu Marka Stefańskiego i Tria barokowego w składzie: Lena Nowakowska, Karol Wachnik, Adam Kamieniecki,
28.07.2024 w wykonaniu Michała Kopycińskiego i Wojciecha Kopycińskiego, 04.08.2024 w wykonaniu Roberto
Bonetto,11.08.2024 w wykonaniu Benasa Jonusas; Agnieszki Klemens ,Witolda Kozakowskiego i Bernarda
Kozakowskiego; 18.08.2024 w wykonaniu Michala Novenko i Dagmar Vaňkátová, 25.08.2024 w wykonaniu Zdzisława
Madeja; Emanuela Bączkowskiego Michała Chorosińskiego; 20.10.2024 w wykonaniu Tomasza Adama Nowaka.

17. Czy w roku 2024 roku zrealizowane zostały jakieś nowe działania lub projekty, które wykroczyły
poza dotychczasową działalność Instytucji?
2. Tak (jakie): - Zorganizowano premierową edycję WRockOUT Festiwal. 26 października w Firleju publiczność miała
okazję wysłuchać gitarowych riffów od Sad Smiles, noco, Żurkowskiego oraz cinemon. Debiutujący format na stałe
został wpisany w kalendarium instytucji jako cykliczne wydarzenie odbywające się raz do roku. Konsekwentnie
prezentować będzie wartych uwagi artystów sceny rockowej i alternatywnej. W czwartym kwartale 2024 roku Strefa
Kultury Wrocław rozpoczęła działania mające na celu przygotowania do premierowego cyklu „ Męska Strona Piosenki”,
który rozpocznie się w 2025 roku a jego głównymi wykonawcami będą mężczyźni. Pierwszy koncert w ramach cyklu
odbył się 17.01.2025 w Firleju. Wystąpił Kacper Kuszewski. W 2024 roku rozbudowano formułę Międzynarodowego
Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej Non Sola Scripta im. Johannesa Brahmsa o dwa dodatkowe punkty
programu: Preludium i Postludium łączące koncert z wystąpieniem zaproszonych prelegentów posiadających rozległą
wiedzą z zakresu muzyki organowej i kameralnej, co wzbogaciło projekt o zasoby dydaktyczne. Zwieńczeniem
festiwalu w 2024 roku był wykład Marka Dyżewskiego pn."Improwizować - Odkrywać - Tworzyć" i koncert Tomasza
Adama Nowaka, które zostały zarejestrowane i udostępnione online. Wraz z poszerzeniem formuły festiwalu
zrealizowano działania w duchu:„ less weaste”. Zachęcanie do ograniczenia używania plastiku w ramach akcji „pij
kranówkę",zredukowanie ilości druków, upcykling materiałów oraz cyfrowy dostęp do informacji o projekcie dzięki
użyciu kodów QR pozwalających na szybkie uzyskanie informacji o projekcie, propagował dobre praktyki służące
ochronie środowiska. Od września 2024 roku częścią Strefy Kultury Wrocław została Przestrzeń Trzeciego Wieku
organizująca liczne wydarzenia kulturalne: koncerty, przedstawienia, wystawy malarstwa czy fotografii. Są one
finalnym etapem warsztatów artystycznych na których wrocławscy seniorzy rozwijają swoje twórcze pasje.

18. Proszę podać tytuły premierowych wydarzeń repertuarowych/ tytuły wydawnictw
płytowych/publikacji, które Instytucja zrealizowała w 2024 roku
1. Nie dotyczy

19. Proszę opisać zbiory pozyskane do Instytucji w 2024 roku.
1. Nie dotyczy

20. Proszę opisać działania (w tym kontynuowane), i/lub podjęte plany na rzecz przeciwdziałania
skutkom katastrofy klimatycznej (w filozofii zielonej instytucji kultury, less waste, zeroemisyjnosci,
itp.) realizowane w 2024 r.



2. Podjęto (jakie) - Przestrzeganie less waste’owych zasad w pomieszczeniach biurowych: segregowanie odpadów
zgodnie z ustawionymi w obu obiektach pojemnikami do segregacji śmieci; wyłączaniu oświetlenia w pomieszczeniach
i korytarzach po zakończonej pracy, wyłączaniu oświetlenia po wyjściu z toalet; włączaniu urządzeń biurowych przy
faktycznym użytkowaniu oraz wyłączaniu po zakończeniu pracy za wyjątkiem serwera, routera i monitoringu;
wyłączaniu listwy przedłużaczy po zakończeniu pracy; ograniczaniu drukowania i kopiowania dokumentów do
niezbędnego minimum; drukowanie dwustronne; włączaniu zapełnionej zmywarki; przykręcaniu grzejników na poziom
,,2” przed wyjściem z pracy. Festiwal WROsound: ograniczenie druków ulotek, map, folderów, plakatów,brandingu;
wykorzystanie digitalowych nośników outdoorowych; recykling materiałów promocyjnych. Zapewnienie bezpłatnego
dostępu do wody celem ograniczenia plastiku. Publiczność może przynieść własne wielorazowe pojemniki na wodę i
zaopatrzyć się w kranówkę. Ograniczenie plastiku na zapleczu festiwalu. Catering artystów zamawiany jest z
wykluczeniem plastikowych lub styropianowych elementów. Współpraca z partnerami festiwalu oparta jest na
wsparciu działań ekologicznych. We współpracy z firmą Nextbike zachęcaliśmy do korzystania z rowerów miejskich i
hulajnóg dzięki voucherom na darmowe przejazdy na festiwal;pracownicy instytucji posadzili WROsoundowy las na
Osobowicach wspólnie z Dotlenieni.org; ;festiwalowa flota samochodowa składała się z zeroemisyjnych
samochodów.31.edycja Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej Non Sola Scripta im. Johannesa
Brahmsa. Racjonalne wykorzystanie zasobów energii podczas technicznej realizacji projektu; zachęcanie do
ograniczenia używania plastiku w ramach akcji „pij kranówkę" z wykorzystaniem biodegradalnych
kubków;zredukowanie ilości druków oraz zastosowanie kodów QR na ulotkach i kubiku umożliwiające szybki dostęp do
informacji o projekcie; upcykling materiałów reklamowych.

21. Jakie były najważniejsze bariery i przeszkody w działalności Instytucji w 2024 roku?

Proszę wskazać 3 kluczowe.
Ze względu na zamknięte sale Impartu przy ul. Mazowieckiej w roku 2023 instytucja rozpoczęła działalność w Impart
Centrum przy ul. Piłsudskiego 19 oraz w Firleju przy ul. Grabiszyńskiej 56 - dwóch znacząco odbiegających od norm
obiektów w zakresie niedostosowania sceno-technicznego i absolutnie kuriozalnych niedostatkach w zakresie ppoż.
w Impart Centrum oraz nieprzystosowanym wyposażeniowo i wizerunkowo Firleju. Od momentu przejęcia obydwu
lokalizacji przeprowadzono wiele prac i inwestycji aby polepszyć komfort ich użytkowania zarówno dla osób w nich
pracujących a przede wszystkim publiczności. Nie zmienia to faktu, że są to budynki, które konstrukcyjnie i
technicznie znacząco odbiegają od stosowanych dzisiaj rozwiązań technologicznych, co powoduje, że naprawa bądź
modernizacja jednego obszaru automatycznie implikuje kolejne działania ze względu na zastany stan obiektów.
Powoduje to, że przeznaczane są nakłady finansowe niekiedy kosztem prowadzonej działalności merytorycznej, z
której słynie Impart jako instytucja z długoletnią tradycją. Wobec powyższego mimo wszystko staramy się oferować
publiczności wartościową ofertę kulturalną jednakże gdyby nie wymieniona wyżej bariera moglibyśmy znacząco ją
poszerzyć. Warunki lokalowe nie pozwalają na realizację działań artystycznych, które z powodów technicznych nie
mogą być zaprezentowane publiczności np.: wartościowe spektakle teatralne, które wymagają kulis czy sztankietów
bądź organizację koncertów niektórych gwiazd ze względu na ograniczoną ilość miejsc na widowni a zaproszenie
artystów o skali światowej wymaga zapewnienia odpowiedniej ilości odbiorców i zagwarantowania standardów
wynikających z riderów technicznych. Wobec powyższego mamy ograniczony zakres wyboru ofert artystycznych,
które otrzymujemy bądź artystów, których chcielibyśmy zaprosić. Nie mamy również możliwości wymiany foteli dla
publiczności na bardziej wygodne ze względu na betonowy strop, na którym jest osadzona widownia. Powyższa
niedogodność wpływa również na politykę cen biletów, które muszą być adekwatne do poziomu komfortu jaki
jesteśmy w stanie zaoferować odbiorcom wydarzeń. Instytucja wynajmuje obiekty wielu podmiotom na organizację
wydarzeń kulturalnych. Wyższy standard użytkowania obydwu lokalizacji byłby korzystny dla każdej ze stron.



Kolejną barierą, z którą boryka się instytucja związana jest z obszarem dostępności obydwu lokalizacji dla osób z
niepełnosprawnościami. W tym zakresie również poczyniono wiele działań aby użytkowane lokalizacje były przyjazne
dla tej grupy odbiorców. Pomimo znacznych udogodnień w tym zakresie istnieją bariery, które wynikają z ograniczeń
infrastrukturalnych. Zarówno w przypadku Impart Centrum jak również Firleja trudnością jest wyznaczenie koperty dla
samochodów osób z niepełnosprawnościami. W przypadku Impart Centrum, ze względu na jego umiejscowienie nie
dysponujemy miejscami parkingowymi. Bardzo ograniczona przestrzeń przed budynkiem wykorzystywana jest do
rozładunku bądź załadunku scenografii realizowanych wydarzeń. Wśród odbiorców oferty kulturalnej jest wiele osób
z niepełnosprawnościami. Nie mają oni możliwości pozostawienia samochodu blisko samochodu co w przypadku tej
grupy jest znaczącą barierą. W Impart Centrum znajduje się winda, która wykorzystywana jest do transportu osób na
wózku inwalidzkim bądź osób starszych. Niestety jest to winda starszej generacji i w przypadku jej awarii pojawia się
duży problem ze względu na jej przeznaczenie w tym obszarze jej zastosowania. Bardzo problematyczne jest również
w przypadku awarii windy wymiana części zamiennych ze względu na jej rok produkcji. Z kolei w Firleju znaczącą
barierą jest brak toalety dostosowanej dla osób z niepełnosprawnościami. Problem ten został zgłoszony przez
dyrektor instytucji do odpowiednich jednostek miejskich w 2023 roku pod koniec którego zainicjowano rozmowy w
celu wykonania przebudowy toalety w Firleju w roku 2024. Podobnie jak w przypadku Impart Centrum,
problematyczne jest wyznaczenie przed lokalizacją koperty dla samochodów osób z niepełnosprawnościami ze
względu na ograniczoną przestrzeń do parkowania samochodów oraz sąsiadujący z Firlejem płatny parking.

Z początkiem roku 2023 i przejęciem obu obiektów Impart Centrum oraz Firleja okazało się, że lokalizacje nie
posiadały aktualnych ekspertyz zgodnych z przepisami ochrony przeciwpożarowej co wpłynęło w istotnym zakresie
na użytkowanie obu budynków i ograniczenia związane z przebywaniem w nich widzów. Rozpoczęto etapowanie prac
związanych z dostosowaniem dwóch obiektów do wymogów p-poż. poprzez wykonanie kompleksowej ekspertyzy p-
poż, która została zrealizowana. Następnie uzyskano zgodę na przeprowadzenie przebudowy w Impart Centrum przy
ul. Piłsudskiego 19 we Wrocławiu polegającej na dostosowaniu budynku do przepisów ochrony przeciwpożarowej.
Poczynione działania związane były z nakładami finansowymi. Ich zrealizowanie implikuje potrzebę przeznaczenia
kolejnych środków finansowych na przeprowadzenie przebudowy w tym zakresie.

22. W jakich przestrzeniach lub miejscach we Wrocławiu, poza stałymi miejscami lokalowymi
wskazanymi w pkt. 6, instytucja prowadziła swoje działania?
a1 Działanie /nazwa projektu/ wydarzenia : Festiwal WROsound

a2 Miejsce /kwartał ulic/adres : Plac Społeczny przy ul. Mazowieckiej 12-28 (plac przed Impartem)

b1 Działanie /nazwa projektu wydarzenia : Festiwal Non Sola Scripta

b2 Miejsce /kwartał ulic/adres : Kolegiata pw. Świętego Krzyża i Świętego Bartłomieja, Ostrów Tumski, plac
Kościelny 1

c1 Działanie /nazwa projektu wydarzenia : Festiwal Jazz nad Odrą

c2 Miejsce /kwartał ulic/adres : Vertigo Jazz Club & Restaurant przy ul. Oławskiej 13

d1 Działanie /nazwa projektu wydarzenia :



d2 Miejsce /kwartał ulic/adres :

e. Pozostałe fizyczne miejsca aktywności [opisać zbiorczo] :

23. Czy w 2024 roku Instytucja* otrzymała jakieś nagrody i wyróżnienia?
2. Tak (jakie): - dla festiwalu Jazz nad Odrą: 2. miejsce w Ankiecie Krytyków JAZZ TOP 2022 („Jazz Forum”) w
kategorii Najlepszy festiwal

ODBIORCY INSTYTUCJI

24. Proszę wskazać typową grupę/ typowe grupy odbiorców Instytucji w 2024 roku.
1. Artyści

2. Amatorzy

3. Praktycy kultury (branża)

4. Dzieci

5. Młodzież

6. Dorośli

7. Seniorzy/ seniorzy zależni

8. Rodziny z dziećmi

9. Mieszkańcy dzielnicy

10. Mieszkańcy Wrocławia

11. Turyści krajowi lub zagraniczni

12. Osoby ze specjalnymi potrzebami

13. Zorganizowane grupy szkolne

25. Która/e z nich są traktowane priorytetowo?
I grupa nr : Mieszkańcy Wrocławia

II grupa nr : Dorośli

III grupa nr : Rodziny z dziećmi

26. Proszę wskazać grupę docelową instytucji przy pomocy kategorii z segmentacji wrocławskich
uczestników kultury użytych w badaniu Smartscope.
Konsumenci kultury instytucjonalnej

27. Odbiorcy w liczbach wg stanu na 31.12.2024.



Uczestnicy czynni działań edukacyjnych/artystycznych/warsztatowych [liczba] : 19 409

Czytelnicy (wypożyczający/kupujący książki) [liczba] : 0

Uczestnicy wydarzeń (spektakle, koncerty, spotkania, itp.) [liczba] : 21564

Uczestnicy wydarzeń w sieci (liczba odwiedzających) [liczba] : 0

Zwiedzający [liczba] : 900

Korzystający z zasobów na miejscu [liczba] : 50

28. Pozostałe kategorie odbiorców w liczbach wg stanu na 31.12.2024.
Przypadkowi odbiorcy (przechodnie, rowerzyści, spacerowicze, rodziny z dziećmi), którzy pojawili się – przy placu
przed Impartem przy ul. Mazowieckiej 12-28 podczas organizowanych tam 2-dniowych koncertów plenerowych w
ramach festiwalu WROsound - 500

29. Nota metodologiczna – liczba odbiorców.
• Uczestnicy czynni działań edukacyjnych/artystycznych/warsztatowych:
Na liczbę uczestników składają się osoby, które wcześniej (przez wskazany adres mailowy) lub osobiście na miejscu
zapisały się na udział w warsztatach i wykonały zadania wskazane przez prowadzących.

• Czytelnicy (wypożyczający/kupujący książki):
Nie dotyczy

• Uczestnicy wydarzeń (spektakle, koncerty, spotkania, itp.):
Liczba uczestników wynika ze sprzedanych biletów i dystrybucji zaproszeń (odzwierciedlonych w raportach
kasowych), oraz z kontroli liczby uczestników na wejściu na bezpłatne wydarzenia (przy imprezach masowych i
niemasowych – poprzez tzw. klikery czyli ręczne liczniki obsługiwane przez służbę ochrony lub pracowników obsługi
widowni).

• Uczestnicy wydarzeń w sieci:
Nie dotyczy.

• Zwiedzający:
Przede wszystkim są to osoby zliczone przez obsługę widza i/lub koordynatora/producenta wydarzenia w Impart
Centrum i w Firleju, podczas odbywających się tam wernisaży i wystaw.

• Korzystający z zasobów na miejscu:
Liczbę stanowi produkcja, ochrona, obsługa, wolontariusze festiwali.



WYDARZENIA

30. Wydarzenia w liczbach wg stanu na 31.12.2024.
Działania edukacyjne/artystyczne/warsztaty [liczba=suma wydarzeń] : 48

Spotkania : 67

Festiwale [liczba=suma wydarzeń] : 4

Spektakle, koncerty : 141

Wydarzenia w sieci [liczba wyświetleń dla wszystkich kanałów wydarzenia] : 0

Wystawy [liczba=suma wydarzeń] : 1

Publikacje [podać tytuł i nakład. W przypadku wydawnictw periodycznych liczba wydań/średni nakład wydania] : 0

31. Pozostałe wydarzenia w liczbach wg stanu na 31.12.2024.
Wydarzenia, których SKW była producentem wykonawczym i/lub na zlecenie innego podmiotu np. Gala Dolnośląskiej
Okręgowej Izby Położnych i Pielęgniarek z zorganizowanym przez SKW koncertem Sylwii Grzeszczak, na którą wstęp
był bezpłatny w ramach ww. wydarzenia i która odbyła się w Impart Centrum jako impreza na około 400 uczestników.

Wydarzenia, których SKW była współorganizatorem i partycypowała w przychodach ze sprzedaży biletów np. One
Love Music Festival, w ramach którego odbyły się występy kilkunastu artystów, które w Hali Stulecia zgromadziły
łącznie około 6.000 uczestników.

32. Nota metodologiczna - liczba wydarzeń
Każde biletowane lub niebiletowane czy to pojedyncze wydarzenie, warsztat, czy też cykl, kilkudniowy festiwal – ma
swoje kalendarium w SKW, na bazie którego publikowany jest program i dokładny harmonogram tj. ilość występów
danego dnia, wraz z godziną startu, tytułem, występującym artystą/zespołem, czasem trwania. Zatem każdy jeden
występ/koncert/spektakl/warsztat (również w ramach danego cyklu czy festiwalu) liczony jest jako jedno odrębne
wydarzenie, które ujmujemy w niniejszym sprawozdaniu.

33. Jak Instytucja podtrzymuje zainteresowanie odbiorców własną ofertą?
W 2024 roku każdy festiwal Strefy Kultury Wrocław oraz nasze dwie sceny (Impart Centrum, Firlej) miały swoją
własną koncepcję promocyjną. W jej skład weszły działania w social mediach (posty na Facebooku i Instagramie,
płatna reklama), reklama w outdoorze (kubiki, citylighty, bannery), druki reklamowe (plakaty, ulotki), reklama w
mediach (spoty radiowe, reklamy prasowe), materiały foto-video (fotorelacje i videorelacje). Ponadto SKW prowadzi
własny newsletter mailowy, dzięki któremu regularnie przesyła informacje prasowe o swoich wydarzeniach do
mediów. Kontakt z mediami podtrzymywany jest także dzięki wywiadom, które umawiane są indywidualnie na
potrzeby danego projektu.



Komunikacja festiwali, które można znaleźć w portfolio Strefy Kultury Wrocław, odbywa się również na niezależnych
stronach internetowych dedykowanych tym wydarzeniom (wyjątkiem jest festiwal Non Sola Scripta i WRockOUT
Festival):
Jazz nad Odrą – www.jazznadodra.pl
WROsound – www.wrosound.pl
Międzynarodowy Festiwal Teatrów Dla Dzieci „Dziecinada” – www.dziecinada.wroclaw.pl Międzynarodowy Festiwal
Teatralny Dialog-Wrocław – www.dialogfestival.pl

DOSTĘPNOŚĆ INSTYTUCJI

34. W jaki sposób Instytucja rozwija w 2024 roku swoją dostępność?
dostępność ekonomiczna - Projekty realizowane przez instytucję adresowane były do szerokiej grupy odbiorców –
dzieci, młodzieży, osób dorosłych oraz seniorów. Zaproponowaliśmy bilety ulgowe dla seniorów oraz studentów. Dzięki
przyjaznej polityce cenowej umożliwiliśmy uczestnictwo w wydarzeniach osobom wykluczonym ekonomicznie.
Przykładem może być cykl „Przed premierą”, na który SKW oferowała najtańsze bilety (symboliczne 10 zł) i który
cieszył się popularnością wśród publiczności senioralnej. Opiekunowie osób z niepełnosprawnościami mieli
możliwość zakupu biletu na wydarzenia organizowane przez instytucję w cenie 1 zł.

dostępność architektonicznej - - Impart Centrum posiada: windę, toaletą dostosowaną do potrzeb osób z
niepełnosprawnościami oraz z przewijakiem dla niemowląt, na sali widowiskowej dwa miejsca dedykowane osobom
poruszającym się na wózkach, dostępna jest pętla indukcyjna w sali widowiskowej, kasie oraz tłumaczenia online PJM
w kasie, miejsce bardzo dobrze zlokalizowane pod względem komunikacji miejskiej. - Firlej posiada: windę, cztery
miejsca na sali widowiskowej dedykowane osobom na wózkach (brak toalety dostosowanej dla osób z
niepełnosprawnościami został zgłoszony przez dyrektor SKW do odpowiednich jednostek miejskich i pod koniec roku
2023 zainicjowano rozmowy w ww. temacie w celu wykonania przebudowy toalety w Firleju) , dostępna jest pętla
indukcyjna w sali widowiskowej, kasie oraz tłumaczenia online PJM w kasie, miejsce bardzo dobrze zlokalizowane pod
względem komunikacji miejskiej. W okresie letnim zrealizowaliśmy festiwal WROsound – dużą imprezę plenerową na
placu przed Impartem. Zapewniono na nim rampę z doświetlonym wjazdem dla osób poruszających się na wózkach
inwalidzkich oraz toalety przystosowane dla osób z niepełnosprawnościami. Przestrzenie plenerowe zostały
odpowiednio oznakowane w celach informacyjnych. Zastosowano najazdy na krawężniku przed kasą, drogę
wyrównująca nawierzchnię od bramek festiwalowych do platformy dla wózków. Zapewniono przenośną pętlę
indukcyjną. W kasie udostępniano karty komunikacji. W przestrzeni plenerowej zapewniono komfortkę służącą do
przebrania osób zapieluchowanych i wyposażoną w: leżankę, środki higieniczne, kosz na odpady. Udostępniano
słuchawki w wersji dla dzieci i dorosłych tłumiące hałas. Zapewniono transport na i z festiwalu osób ze szczególnymi
potrzebami w oba dni festiwalowe przez MPK Wrocław. Zaangażowani wolontariusze służyli pomocą osobom z
niepełnosprawnościami.

dostępność mentalno-kompetencyjna - SKW dołączyła do sieci-grupy zrzeszającej koordynatorów i koordynatorki ds.
dostępności instytucji kultury z Wrocławia i Dolnego Śląska zainicjowanej przez Fundację Katarynka „Kultura dla
wszystkich. Nakręcamy dostępność”. W jej ramach koordynatorka ds. dostępności – Olga Szelc wzięła udział w
następujących szkoleniach: „Czuj się dobrze w kulturze” – kultura dostępna dla osób w kryzysie zdrowia psychicznego.
Szkolenie i spotkanie koordynatorów ds. dostępności wrocławskich instytucji kultury w Pracowni Dostępnej Kultury.
Warsztaty z osobami Głuchymi i słabosłyszącymi oraz osobami niewidzącymi i niewidomymi – warsztaty praktyczne
dla koordynatorów i koordynatorek IK. Szkolenie II „Czuj się dobrze w kulturze, czyli jak pracować z osobami w kryzysie
zdrowia psychicznego, które są klientami naszych instytucji” – Fundacja Katarynka i spotkanie z asystentami
zdrowienia. Szkolenie dot. języka prostego i ETR, w którym wzięła udział Bogusława Sobiczewska, zarządzająca
działem promocji w SKW Spotkania sieci odbywają się raz w miesiącu i uczestniczą w nich: Olga Szelc, Sylwia Ciupa.
Pozostałe szkolenia: Uczestniczenie w szkoleniu II stopnia (Centrum Usług Informatycznych) - dostępność cyfrowa



instytucji publicznych. Udział w szkoleniu i spotkaniu informacyjnym Narodowego Centrum Kultury „Uniwersalne
Projektowanie Kultury . Udział w szkoleniu webinarium Narodowego Centrum Kultury z Fundacją Polska bez Barier.
„Model dostępnej kultury. Kluczowe założenia”.

dostępność informacyjno-komunikacyjna - Strefa Kultury Wrocław umożliwia osobom głuchym lub słabosłyszącym
korzystanie z pomocy tłumacza języka migowego online. Skorzystanie z usługi tłumacza PJM jest bezpłatne. Na
stronie internetowej zastosowano dodatek dostępności, który stanowi ułatwienie dla części odbiorców z
niepełnosprawnościami. Informowanie o tym, że zarówno w Impart Centrum, jak i Firleju dostępne są pętle indukcyjne
w salach widowiskowych, kasach oraz tłumaczenia online PJM w kasach obiektów. Informowanie o bieżących
działaniach dostępnościowych przy pomocy mediów społecznościowych SKW przygotowywane we współpracy działu
promocji -social media i koordynatorki ds. dostępności.

dostępność cyfrowa - Strona internetowa jest częściowo dostępna, obecnie trwają prace nad nową, dostępną stroną
www SKW.

35. Jakie jeszcze konkretne działania zostały podjęte w celu zapewnienia dostępności dla osób ze
szczególnymi potrzebami?
Zakup pętli indukcyjnych do obiektów (sale i kasy) Impart Centrum, Firlej.
Rozwijanie dostępności festiwalu WROSOUND: wprowadzenie nowych rozwiązań: droga utwardzona na terenie
festiwalu (układana) dedykowana osobom poruszającym się na wózkach i o kulach lub z trudnościami innymi w
przemieszczaniu się, komfortka plenerowa – miejsce przyjazne dla osób dorosłych osób zużywających środków
higienicznych typu pieluchy, podkłady na festiwalu. Duża scena wyposażona w pętlę indukcyjną, specjalne
podwyższone miejsce dla osób poruszających się na wózkach, tuż obok toaleta dla osób z niepełnosprawnościami,
podjazdy (dzięki uprzejmości Biuro bez Barier) do kas. Dedykowani wolontariusze zajmujący się wszystkimi gośćmi
festiwalu ze specjalnymi potrzebami.
W ramach nawiązywania współpracy ze środowiskiem osób niewidzących i słabowidzących w sierpniu 2024 został
przeprowadzony w Impart Centrum Touch Tour, czyli wizyta osoby niewidomej w obiekcie, które następnie udzieliła
nam informacji zwrotnej na temat dostępności w tym zakresie.

KADRA I ZASOBY INSTYTUCJI

36. Czy w ciągu 2024 roku w Instytucji liczba pracowników i współpracowników
Zwiększyła się w stosunku do roku 2023

37. Czy w roku sprawozdawczym prowadzone lub zlecone zostały szkolenia dla kadry Instytucji, a
jeżeli tak, to w jakich tematach? Czy kadra uzyskała jakieś unikatowe/nowe kompetencje?
2. Tak (jakie?) - W roku 2024 kadry instytucji uczestniczyły w następujących szkoleniach: Dyrektor oraz kadrowa: -
szkolenie dotyczącym stanowiska sygnalisty w instytucji zgodnie z ustawą o ochronie sygnalistów. Wszyscy
zatrudnieni pracownicy na umowę o pracę oraz współpracownicy zatrudnieni na umowę zlecenie ( 33 osoby)
uczestniczyli w: - webinarach dotyczących Standardów ochrony małoletnich obejmujących następujące zagadnienia: a)
Przemoc wobec dziecka i Standardy Ochrony Małoletnich: podstawy wiedzy i reagowania b) Jak wdrażać Standardy
Ochrony Małoletnich i nie oszaleć - szkoleniach z ochrony danych osobowych (RODO) - szkoleniach z pierwszej
pomocy w stanach nagłych Koordynator odpowiedzialny za wdrożenie i przestrzeganie Standardów Ochrony
Małoletnich stacjonarne szkolenia ze Standardów Ochrony Małoletnich Kierownik działu promocji -szkolenie z języka
prostego i ETR Pracownik działu promocji -szkolenie” Montaż na telefonie”. Dział techniczny -szkolenie pracowników z



konfiguracji systemów nagłośnieniowych. -podniesienie kwalifikacji realizatorów dźwięku pod kątem konfiguracji
systemów nagłośnienia. -podniesienie kwalifikacji nowych pracowników do prac z napięciem do 1KV. -szkolenie
pracowników ze strojenia i obsługi procesora dźwięku. -podniesienie kwalifikacji przy pracy z posiadanym sprzętem
nagłośnieniowym . Koordynator ds. dostępności wziął udział w następujących szkoleniach: -„Czuj się dobrze w
kulturze” – kultura dostępna dla osób w kryzysie zdrowia psychicznego. -warsztaty z osobami Głuchymi i
słabosłyszącymi oraz osobami niewidzącymi i niewidomymi -szkolenie II „Czuj się dobrze w kulturze, czyli jak
pracować z osobami w kryzysie zdrowia psychicznego, które są klientami naszych instytucji” – Fundacja Katarynka -
szkolenie II stopnia -dostępność cyfrowa instytucji publicznych. -szkolenie „Uniwersalne Projektowanie Kultury . -
webinarium: Model dostępnej kultury. Kluczowe założenia”. Główny specjalista ds. wolontariatu i obsługi widowni -
szkolenia KPO.

38. Dodatkowe informacje i uwagi na temat sytuacji kadrowej w Instytucji
Sytuacja kadrowa w instytucji jest w miarę stabilna. Jedyny nowym obszarem, w którym odczuwalne są braki
kadrowe to projekt Przestrzeń Trzeciego Wieku, gdzie w związku z rozwijaniem się projektu i realizacją nowych zadań
niezbędnym będzie dotrudnienie nowych pracowników. Ponadto, w roku 2024 udało się, po wielu latach, doprowadzić
do wyrównania płac pracowników mając na względzie równe traktowanie ze względu na płeć i podobne lub
równoważne stanowiska pracy.

39. Czy w ciągu 2024 roku Instytucja podjęła działania obniżające bądź optymalizujące koszty
funkcjonowania Instytucji w następujących obszarach
Remonty

Inwestycje

40. Jakie były efekty wprowadzonych działań optymalizujących koszty.
W 2024 roku w Impart Centrum został przeprowadzony remont dachu w następującym zakresie: termoizolacji
stropów zewnętrznych nad budynkiem, renowacji pokrycia dachowego, renowacji wsporczej konstrukcji stalowej
istniejącej centrali wentylacyjnej oraz kanałów wentylacyjnych usytuowanych na dachu budynku, wykończenia
powierzchni kominów, obróbki attyk, wymiany instalacji odgromowej, wymiany i renowacji drabinek przechodnich,
wymiany wsporników dla wieszania flag, robót rozbiórkowych, konserwacji rynien i rur spustowych. W wyniku
docieplenia dachu czyli termomodernizacji zredukowano utratę ciepła co przekłada się na zużycie mniejszej energii
na ogrzewanie budynku. W Impart Centrum na widowni i scenie wymieniono lampy zasilania awaryjnego. Zakup
wysokiej klasy sprzętu - mikrofonów instrumentalnych, mikrofonów wojskowych, procesora dźwięku, anteny do
systemów bezprzewodowych, procesora efektów dźwiękowych, oświetlenia efektowego wpłynęło na obniżenie
kosztów produkcji wydarzeń i podniesienie atrakcyjności oferty instytucji. Ze względu na zamknięte sale w Imparcie
przy ul. Mazowieckiej 17 w 2023 roku został zainstalowany został Systemu Zdalnego Monitorowania Temperatur
(SZMT) w celu redukcji zużycia energii w budynku co przekłada się na stałe oszczędności w ogrzewaniu budynku.

41. Czy w roku, który obejmuje sprawozdanie Instytucja poszerzyła posiadane zasoby materialne:
objęła nowe lokale, przeprowadziła remonty, poczyniła inwestycje lub zdobyła zgody na działania
ujmowane w planach remontowo-inwestycyjnych?
2. Tak (jakie?) - Zrealizowano remont łazienek w Impart Centrum, przebudowano zasilanie rezerwowe w Impart
Centrum polegające na dostosowaniu układów pomiarowych do obecnych standardów sieciowych OSD (operator sieci
dystrybucyjnej) wraz z konieczną wymianą aparatów wykonawczych i automatyką SZR (Samoczynnego Załączenia
Rezerwy), wymieniono w Impart Centrum części instalacji wody użytkowej zimnej, cieplej i cyrkulacji, rozbudowano



instalację systemu kamer w Impart Centrum, na Ruskiej i w Firleju. W Firleju przeniesiono i zaadaptowano nową
przestrzeń na potrzeby szatni dla widzów i kasy biletowej i przeprowadzono remont drewnianej podłogi sceny. W
Imparcie na Mazowieckiej 17 została wykonana nowa brama stalowa dwuskrzydłowa, która zabezpiecza dostęp do
podwórka, zakupiono i zamontowano zestaw monitorujący tj. Systemu Sygnalizacji Włamania i Napadu w Imparcie na
Mazowieckiej 17, uzyskano zgodę na przeprowadzenie przebudowy w Impart Centrum przy ul. Piłsudskiego 19 we
Wrocławiu polegającej na dostosowaniu budynku do przepisów ochrony przeciwpożarowej, zakupiono pętle indukcyjne
do sali widowiskowej i kasy w Impart Centrum oraz do Sali widowiskowej i kasy w Firleju oraz pętle indukcyjną
przenośną, zakupiono nowe krzesła do biur zgodnie z wytycznymi przepisów BHP oraz podstawki pod monitor i żelowe
podkładki pod myszkę, zakupiono nowe komputery do biur.

42. Jakie granty (na realizację jakich projektów) pozyskała Instytucja w roku 2024?
1. Tak (jakie?) - • Program „Muzyka” w ramach Programów Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego – 60.
jubileuszowa edycja Międzynarodowego Festiwalu "Jazz nad Odrą" 2024 – 200 000 PLN. • Krajowy Plan Odbudowy i
Zwiększania Odporności, komponent: Odporność i konkurencyjność gospodarki, inwestycja A2.5.1: Program
wspierania działalności podmiotów sektora kultury i przemysłów kreatywnych na rzecz stymulowania ich rozwoju - 31.
edycja Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej NON SOLA SCRIPTA im. Johannesa Brahmsa
2024 – 48 000 PLN. • Zarząd Funduszu Popierania Twórczości ZAiKS - Nagrody dla laureatów konkursu na
indywidualność jazzową im. Wojtka Siwka 2025 w ramach 61. edycji Międzynarodowego Festiwalu JAZZ NAD ODRĄ
2025 – 12 000 PLN. • Ambasada Królestwa Niderlandów wsparła finansowo organizację koncertu Candy Dulfer, który
odbędzie się w dniu 04.11.2025 w kwocie 5000 euro (21 660 PLN)

2. Na sumę ogółem [kwota w zł] - 281 660

SPRAWY PRACOWNICZE

43. Czy w Instytucji działają związki zawodowe?
Tak

44. Czy w Instytucji powołany jest pełnomocnik ds równego traktowania?
Nie

45. Czy w Instytucji opracowano Plan Równości Płci (Gender Equality Plan)?
Tak

46. Czy w Instytucji powołana jest komisja antymobbingowa?
Nie

47. Liczba spraw rozpatrywanych przez komisję antymobbingowa w 2024 roku.
0

48. Czy w Instytucji:
funkcjonują wewnętrzne mechanizmy, uregulowania zabezpieczające przed niewłaściwymi zachowaniami w relacjach
pracowniczych jak np. mobbing, nierówne traktowanie, nadużycia seksualne?: Tak

są określone procedury na wypadek zaistnienia niewłaściwych zachowań w relacjach pracowniczych?: Tak



POLITYKA PŁACOWA INSTYTUCJI

Zgodnie z notą metodologiczną proszę o wskazanie:
Nota metodologiczna:
Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w Instytucji Kultury (średnia płaca brutto analogiczna do średniej płacy
w gospodarce narodowej GUS) - wynagrodzenia naliczone za okres sprawozdawczy (wg stanu na dzień 31.XII)
dzielone przez przeciętną liczbę zatrudnionych w instytucji w danym okresie (a następnie dzielone przez 12
miesięcy), z wyłączeniem osób przebywających na urlopie macierzyńskim. Podawane w ujęciu brutto tj. razem z
podatkiem dochodowym PIT oraz składkami na obowiązkowe ubezpieczenie emerytalne, rentowe i chorobowe.
Dane o przeciętnym wynagrodzeniu dotyczą pełnozatrudnionych i niepełnozatrudnionych w przeliczeniu na
pełnozatrudnionych. GUS oblicza przeciętne wynagrodzenie w gospodarce narodowej przyjmując [składowe
przeciętnego wynagrodzenia]:
· wynagrodzenia osobowe bez wynagrodzeń osób wykonujących pracę nakładczą, uczniów oraz osób zatrudnionych
za granicą,
· wypłaty z tytułu udziału w zysku do podziału i w nadwyżce bilansowej w spółdzielniach,
· dodatkowe wynagrodzenia roczne dla pracowników jednostek sfery budżetowej,
· honoraria wypłacone niektórym grupom pracowników za prace wynikające z umowy o pracę np. dziennikarzom

Źródło definicji:
Zeszyt metodologiczny Wynagrodzenia w gospodarce narodowej Autor: Główny Urząd Statystyczny Miejsce
publikacji: Warszawa
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/693,pojecie.html

Schemat obliczania:
1. Suma wszystkich naliczonych składowych wynagrodzenia w IK w ciągu 12 miesięcy roku sprawozdawczego
2. Przeciętna liczba zatrudnionych w IK (pełnozatrudnionych i niepełnozatrudnionych w przeliczeniu na
pełnozatrudnionych) w ciągu 12 miesięcy roku sprawozdawczego
3. Dzielimy pozycje 1. przez 2., a następnie przez 12 miesięcy – otrzymujemy żądaną wielość: Przeciętne miesięczne
wynagrodzenie brutto w Instytucji Kultury

49. przeciętnego miesięcznego wynagrodzenie brutto w instytucji dla wszystkich pracowników
7876,66

50. mediany wynagrodzenia w instytucji
7429,50

51. najniższego wynagrodzenia w instytucji
4878,64

52. najwyższego wynagrodzenia w instytucji
18666,67



53. Czy w Instytucji były zrealizowane w 2024 roku podwyżki wynagrodzeń?
Tak

54. Biorąc rok sprawozdawczy 2023 za 100% proszę wskazać wysokość funduszu wynagrodzeń w
Instytucji wg stanu na 31.12.2024
127

55. Czy w Instytucji są określone warunki przyznawania podwyżek
Tak

56. Komentarz do realizowanej polityki płacowej IK w 2024 roku
Sytuacja kadrowa w instytucji jest w miarę stabilna. Jedyny nowym obszarem, w którym odczuwalne są braki
kadrowe to projekt Przestrzeń Trzeciego Wieku, gdzie w związku z rozwijaniem się projektu i realizacją nowych zadań
niezbędnym będzie dotrudnienie nowych pracowników. Ponadto, w roku 2024 udało się, po wielu latach, doprowadzić
do wyrównania płac pracowników mając na względzie równe traktowanie ze względu na płeć i podobne lub
równoważne stanowiska pracy.

WSPÓŁPRACA I PARTNERSTWA

57. Z jakimi instytucjami kultury podjęto współpracę w ciągu ostatniego roku?
1. Współpracowała z instytucjami [jakimi?] - Wrocławski Instytut Kultury, Kino Nowe Horyzonty, Narodowe Forum
Muzyki, Teatr Capitol

58. W jakim zakresie współpracowano?
Wrocławski Instytut Kultury
Udział w szkoleniach bądź warsztatach kilku pracowników SKW, które odbywały się w „Barbarze”, a zorganizowane
zostały przez WIK, przy jednoczesnym wsparciu przez SKW działań plenerowych prowadzonych przez WIK w zakresie
użyczenia infrastruktury SKW.

Kino Nowe Horyzonty
Współpraca barterowa polegająca na emisji spotów reklamowych SKW przed seansami w kinie, udostępnianiu
biletów pracownikom KNH na wydarzenia organizowane przez SKW na swoich scenach, oraz eksponowaniu ulotek
programowych obu Stron we wszystkich swoich lokalizacjach.

Narodowe Forum Muzyki
Wynajem sprzętu muzycznego na potrzeby 60. Jubileuszowej edycji Międzynarodowego Festiwalu „ Jazz nad Odrą”.

Teatr Muzyczny Capitol- wynajem projektora multimedialnego Christie D20WU-HS bez optyki na potrzeby
premierowego i popremierowych spektakli "Romeo i Julia".



59. Z jakimi organizacjami pozarządowymi, placówkami oświatowymi, radami osiedli, CAL-ami etc.
Instytucja współpracowała w ciągu ostatniego roku?
Akademia Muzyczna im. Karola Lipińskiego we Wrocławiu, Spółdzielnia Socjalna Mniej Więcej, MiserArt (Fundacja
Homo Sacer), Fundacja Na Rzecz Rozwoju Audiodeskrypcji KATARYNKA, Międzynarodowa Fundacja Jazz nad Odrą,
Stowarzyszenie im. Richarda Straussa, Fundacja Salida, Fundacja na Rzecz Wspierania Kultur Alternatywnych i
Ekologicznych, Fundacja "Za Wolność Waszą i Naszą", Stowarzyszenie "Planeta Młodych", Parafia Katedralna pod
wezwaniem św. Jana Chrzciciela we Wrocławiu, Stowarzyszenie ZAiKS, Zdrojowy Teatr Animacji, Teatr Rawa, Teatr
Chrząszcz w Trzcinie, O!Teatr, Teatr Falkoshow, Teatr Scena 96, Teatr Małe MI, Projekt Popieluszka, Mozaika
Dzieciom, Teatr Ryle, Teatr Rawa, Zespół Czereśnie, Teatr Wariate, Fundacja "Rozwój", Stowarzyszenie Nowe
Horyzonty, Wrocławski Park Wodny S.A, Spółka Port Lotniczy Wrocław Spółka Akcyjna, Fundacja Gruszętnik,
Stowarzyszenie Polski Komitet Narodowy UNICEF, Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A.
(MPWiK), Fundacja Media i Sztuka.

60. Z jakimi partnerami pozainstytucjonalnymi i nieformalnymi (grupami, amatorami, twórcami
indywidualnymi/ niezrzeszonymi) Instytucja współpracowała w ciągu ostatniego roku?
Katarzyna Jackowska – Enemuo, R46, Nextbike, Trashki.pl, eventim, #PijKranówkę, Marta Kula – Radio 357, MPK
Wrocław, Vertigo Jazz Club & Restaurant, Joanna Bzdzion Rodzic-lider, JANEBA TIME Sp. z o.o., Concordia Design
Sp. z o.o. oddział we Wrocławiu, WOOD Sp. z o.o., Duda-Cars S.A, TRASHKI UPCYCLING MAGDALENA OLEARCZYK-
PORĘBSKA, biletyna.pl Sp. z o.o., Magdalena Milwiw-Baron, FINTECOM S.A., Nextbike Polska S.A. w restrukturyzacji,
R46 Sp. z o.o., All 4 Comms, Stanisław Znojko Stanley, Joanna Cipyk Fluid Studio, GASTRO-Dorota Paszkowska,
Adam Oberda - Food Group, Texico Rum Brothers Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością Spółka Komandytowa,
MMFUN Michał Maćkowiak, Woodys Backline Spółka Jawna Wysocki i Wspólnicy, Grupa ZIBI S.A., NH Projekt Sp. z
o.o., Sławomir Pogorzała POGOART, Piotr Grzebień Consulting, Events Production Maja Kulawiak, biletyna.pl spółka z
ograniczoną odpowiedzialnością, Spółka Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia we Wrocławiu ,,Radio Wrocław" S.A.
w likwidacji, Polskie Radio S.A. w likwidacji, Spółka Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia we Wrocławiu ,,Radio
Wrocław" S.A. w likwidacji, Ringier Axel Springer Polska sp. z o.o., 357 spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

61. Proszę opisać ważnych partnerów, których Instytucja pozyskała w 2024 roku
Ambasada Królestwa Niderlandów wsparła finansowo w kwocie 5000 euro organizację koncertu Candy Dulfer, który
odbędzie się w dniu 04.11.2025 w Impart Centrum.

W ramach festiwalu WROsound współpracowaliśmy z UNICEF Polska, który przeprowadził działania edukacyjne na
temat wpływu zmian klimatycznych na sytuację dzieci na świecie.

W ramach festiwalu WROsound współpracowaliśmy z Fundacją Salida, która przeprowadziła działania edukacyjne
dotyczące zwiększenia wiedzy o działaniu substancji psychoaktywnych oraz zrachowaniach ryzykownych.

W ramach Międzynarodowego Festiwalu „ Jazz nad Odrą” wypożyczyliśmy od Grupy ZIBI S.A. najwyższej klasy
Fortepian Steinway D-274 nr 624731, który zapewnił występującym artystom doskonały komfort wykonania
koncertów wzbudzając ich nieukrywany zachwyt z możliwości pracy na sprzęcie tak wysokiej jakości, co miało



pozytywny wydźwięk wizerunkowy dla festiwalu.

Nawiązaliśmy współpracę z firmą Duda-Cars S.A., która zapewniła profesjonalną flotę samochodową podczas
festiwali: WROsound oraz Międzynarodowy Festiwal „ Jazz nad Odrą”.

WIZERUNEK I OCENA POZYCJI W POLU KULTURY

62. Czy ogólnie rzecz biorąc, w praktyce działalności Instytucji są takie działania, których rezultaty
umocniły jej pozycję w polu kultury? Jeśli tak, to jakie i w jaki sposób?
3. Tak (jakie?) - Każdego roku pozycja SKW umacnia się we wrocławskim polu kultury działając jako instytucja nie tylko
impresaryjna, ale również jako produkcyjna, stale rozwija swoje zasoby w oparciu o zmiany zachodzące na
ogólnopolskim rynku usług kulturalnych. Wiele inicjatyw kulturalnych, w tym również tych, za które odpowiada lub które
generuje strona społeczna miasta, znajduje swoje miejsce na scenach SKW. Preferencyjne ceny najmu dla większości
NGO bądź wydarzeń o ważnej tematyce artystycznej lub społecznej – stanowią istotny element dialogu z wrocławskimi
aktywistami, oddolnymi liderami kultury i społecznikami. Instytucja wspiera również środowisko artystyczne związane
z festiwalami, których jest organizatorem oferując wsparcie w zakresie użyczenia czy wypożyczania infrastruktury
sceno-technicznej, pomocy w realizacji warsztatów czy akcji wspierających jakąś szczytną ideę. Instytucja w roku 2024
znacznie poszerzyła zakres swoich współprac barterowych, który wynikał z niedostatecznego dofinansowania
rozmaitych potrzeb festiwalowych i okołofestiwalowych. Pozyskanie kilku Partnerów i wymiana wzajemnych
świadczeń z nimi, zdecydowanie podnosi możliwości, jakimi dysponuje instytucja oraz bezsprzecznie zwiększa
świadomość uczestników festiwali co do tej nowej formuły działania SKW przy produkcji wydarzeń o dużej skali.
Ułatwianie dostępu do kultury dla osób ze szczególnymi potrzebami to kolejny aspekt, w których SKW zdecydowanie
umocniła w roku 2024 swoją pozycję w szeroko rozumianym polu kultury. Prowadzenie dialogu z liderami fundacji i
stowarzyszeń działających na rzecz zwiększenia dostępności oferty kulturalnej miasta, organizacja spacerów pod
instytucji dla OzN pozwoliło stworzyć wewnętrzny kodeks dobrych praktyk. Strefa Kultury Wrocław jest
wieloobszarową, specjalizującą się w różnorodnych działaniach merytorycznych instytucją stale umacniając swoją
pozycję oraz adaptując się do stale zmieniających się zasobów i otoczenia.

NOWI MIESZKAŃCY WROCŁAWIA
W wyniku agresji rosyjskiej - od 24 lutego 2022 roku - rozpoczął się masowy napływ uchodźców wojennych do Polski
- w tym do Wrocławia. Razem z przybyłymi wcześniej ekspatami tworzą oni coraz większą zbiorowość nowych
mieszkańców Wrocławia. W pomoc, jak też po prostu w kreowanie dla nich oferty, angażowało i angażuje się wiele
wrocławskich instytucji i organizacji.

63. Czy w związku z wojną w Ukrainie Instytucja angażowała się w udzielanie pomocy i wsparcia
obywatelom Ukrainy w 2024 roku?
Nie

64. Czy instytucja dostosowała/rozszerzyła swoją ofertę/profil działalności uwzględniając potrzeby
nowych mieszkańców Wrocławia?
Nie - nie było takiej szczególnej potrzeby



65. Jakimi innymi uwagami i spostrzeżeniami w kontekście swojej działalności chcielibyście się
Państwo podzielić?
Różnorodny repertuar Strefy Kultury Wrocław w 2024 roku oferował publiczności liczne koncerty, spektakle oraz
festiwale, które od lat mają swoich wiernych odbiorców. Znaczna część wydarzeń została zrealizowana w Impart
Centrum. Firlej zaś stał się miejscem, w którym prezentowaliśmy kolejne odsłony cyklu dedykowanego publiczności
senioralnej „Przed Premierą”. W obiekcie tym znalazło się również miejsce na kulturę dla najmłodszych, dzięki
cyklowi „Firlej Dzieciom”, który jest przedłużeniem cieszącego się popularnością cyklu „Impart Dzieciom” prezentując
niewielkie lecz unikatowe formy teatralne i muzyczne. W Firleju nie brakuje również koncertów muzyki alternatywnej
dedykowanych młodzieży czy fanom klimatów okołojazzowych.

Od września 2024 roku częścią Strefy Kultury Wrocław została Przestrzeń Trzeciego Wieku organizująca liczne
wydarzenia kulturalne: koncerty, przedstawienia, wystawy malarstwa czy fotografii. Są one finalnym etapem
warsztatów artystycznych na których wrocławscy seniorzy rozwijają swoje twórcze pasje. Tym samym oferta
kulturalna Strefy Kultury Wrocław w 2024 roku została poszerzona o wydarzenia kulturalne skierowane do tej grupy
odbiorców.

Pomimo starannie przygotowanej oferty programowej dotkliwie odczuwamy brak profesjonalnej sceny teatralnej oraz
odpowiedniej sali teatralnej podczas produkcji wydarzeń. Powyższe standardy , zapewniał Impart na ul. Mazowieckiej
17, którego sale zostały zamknięte. Przebudowa i rozbudowa tego obiektu jest konieczna by była możliwość
realizacji pełnego spektrum wydarzeń, które może zapewnić Impart jako instytucja z wieloletnim doświadczeniem w
organizacji wydarzeń kulturalnych wraz z bardzo doświadczonym zespołem. We Wrocławiu brakuje dużej sceny
przystosowanej do prezentacji projektów zgodnych z linią programową instytucji. W aktualnych przestrzeniach z
powodów infrastrukturalnych nie mamy możliwości zaprezentowania publiczności wielu wartościowych propozycji
artystycznych. Przykładem mogą być spektakle teatralne, które wymagają profesjonalnej sceny z kulisami czy
sztankietami. Ten aspekt implikuje różnego rodzaju problemy chociażby przy realizowanych festiwalach teatralnych
przez instytucję. Ze względu na wymogi riderów technicznych istnieje konieczność wynajmu dodatkowych
przestrzeni, które będą spełniać warunki realizacji technicznej co znacznie podwyższa koszty produkcji oraz
ogranicza wybór niekiedy bardzo atrakcyjnych propozycji repertuarowych ze względu na brak dostępności
wynajmowanych obiektów. Również ze względów lokalowych nie mamy możliwości zaproszenia niektórych artystów
światowego formatu gdyż ich wymagania nie spełniane są przez oferowany poziom standardów, który aktualnie
mamy możliwość zaoferować. W oczywisty sposób jest to również powiązane z polityką cenową biletów, która z
konieczności musi być adekwatna do warunków lokalowych jakimi dysponujemy. Bariery lokalowe są również
odczuwalne na backstagu realizowanych produkcji. Dosyć często mamy problemy z pomieszczeniem artystów w
garderobach ze względu na ich niewielką ilość, co jest szczególnie problematyczne w przypadku realizowanych
festiwali. Pomimo tego, że od 2023 roku instytucja prowadzi działalność w Impart Centrum przy ul. Piłsudskiego 19,
to wielu odwiedzających nas widzów zamiast do aktualnej siedziby, kieruje się w pierwszej kolejności do Impartu na
ul. Mazowiecką 17. Świadczy to o tym, jak jest to ważne miejsce na mapie Wrocławia skoro nadal tkwi w
świadomości wielu mieszkańców miasta. Powyższe aspekty udowadniają jak istotnym jest zrealizowanie remontu
Impartu przy ul. Mazowieckiej 17. Pozwoliłoby to instytucji na realizację pełnego wachlarza produkcji artystycznych,
zapewniło publiczności komfortowe warunki uczestnictwa w wydarzeniach kulturalnych a także spełniło wymagania i



standardy zapraszanych artystów. W efekcie końcowym powyższe działania miałyby w dłuższej perspektywie również
znaczący aspekt ekonomiczny generując znaczne oszczędności w związku z eksploatacją budynku powstałego z
wysokiej jakości materiałów zgodnie z aktualnymi wytycznymi budowlanymi. Instytucja wynajmuje obiekty wielu
podmiotom na organizację wydarzeń kulturalnych. Wyższy standard użytkowania lokalizacji byłby korzystny dla
każdej ze stron.

66. Oświadczam, że podane w kwestionariuszu informacje są zgodne z faktami i najlepszą wiedzą
dostępną w Instytucji. Wszystkie informacje zostały zebrane i przedstawione za wiedzą i zgodą
dyrekcji Instytucji
Olga Nowakowska
Dyrektor
oraz
Anna Bandurowska
Główny Specjalista ds. Wolontariatu i Specjalista ds. Obsługi Widowni
e-mail: anna.bandurowska@strefakultury.pl

67. Dane osobowe
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez GMINA WROCŁAW, z siedzibą przy pl. Nowy Targ 1 -
8, kod pocztowy 50-141 w Wrocław dla potrzeb niezbędnych do przeprowadzenia badań oraz analizy wyników tych
badań, zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia
2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO). Przyjmuję do wiadomości, że
wyrażona przeze mnie zgoda może być wycofana w każdej chwili.


